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Japonja skupia wszystkie siły
dla zwycięstwa.

Wprowadzenie decydujących zarządzeń. —  Przemówienie premjera Tojo.
(tp). Tokio, 23 września. Prem jer Tojo  

wygłosił we środę przemówienie przez ra- 
djo, w  którem m. in. oświadczył, że zarzą
dzenia ograniczające, uchwalone przez 
rząd celem wzmocnienia struktury wojen
nej kraju, mają tylko jeden cel: wygranie  
obecnej wojny.

W ypadki weszły w takie stad jura, że nie 
wolno osłabnąć w dotychczasowych, wysił
kach. Anglicy i północni Amerykanie bez 
względu na własne straty, starają się przy 
pomocy wciąż na nowo podejmowanych 
ofensyw, złamać Japonję.

Ciężkie walki są z tego powodu 
w  toku i należy ich jeszcze oczekiwać.

Wobec tego na Japonję przyszedł czas 
wzmocnienia się we wszystkich dziedzinach 
życia stosownie do obecnej sytuacji wo
jennej i zwiększenia swego zdecydowania 
i  siły, .celem doprowadzenia wojmy do zwy
cięstwa.

Rząd wobec tej sytuacji widział się zmu
szony do podjęcia energicznych zarządzeń 
i wprowadzenia ich natychmiast w  życie. 
I tak po pierwsze wydano potrzebne zarzą
dzenia w  sprawie jak najściślejszej współ
pracy pomiędzy naczelnemi władzami woj- 
skowemi a kierowniczemi czynnikami pań
stwowemu Po drugie na wewnątrz będzie 
stworzony zdecydowany front, gwarantu
jący pod każdym względem ostateczne 
zwycięstwo jako poparcie machiny wojen
nej. Po trzecie zostaną podjęte szybkie 
I aktywne kroki dyplomatyczne. Wkońcu 
przewidziane^ są zarządzenia, zapewniające 
epokowe zwiększenie produkcji wojennej, 
w  pierwszym rzędzie amunicji i samolotów.

Zkolei premjer To jo  omówił szczegółowo 
Juczne zarządzenia, uchwalone na wczo- 
rajszem posiedzeniu gabinetu. Rząd przyj
muje odpowiedzialność za szybkie i sku
teczne zrealizowanie tych zarządzeń i bo
dzie narodowi świecił przykładem. W szyst
kie nie niezbędne prace i działania nie po 
zostające w bezpośredniej łączności z pro
wadzeniem wojny, muszą być zaniechane. 

Również zamierzona mobilizacja sił 
roboczych, praca studentów i wszy. 
stkich warstw ludności bodzie mia
ła bardzo daleko posunięty zakres. 

P rzy  planowaniem wzmocnieniu obrony 
kraju  ojczystego rząd obejmie inicjatywę. 
;W razie szybkiego i sprawnego zrealizo
wania tych wszystkich planów należy o- 
ezekiwać bezpośrednich i pośrednich skut
ków- na wydarzenia wojskowe, które pono
wnie wprowadzą świat w podziw. W  każ
dym razie dzisiaj już nie jest pora na 
trwanie przy starych wygodnych przyzwy
czajeniach, metodach pracy itd. Należy ra
czej przystosować się do nastawienia swe
go całego życia na potrzeby obecnej woj. 
ny.

W ojna z każdym dniem przybiera 
<■ na gwałtowności.
Nieprzyjaciel wszełkiemi środkami utsiłuje 
Uzyskać sukcesy przy pomocy przeeiwofen- 
zyw. Z tego powodu w przebiegu dalszych 
wypadków wojennych przyszłość przynie
sie jeszcze wiele godnych uwagi wydarzeń.
,Wobec tego w obecnym punkcie zwrotnym 
w ojny rząd spodziewa się, iż ludność po
prze z_ najdalej posuniętem zrozumieniem 
wszelkie wysiłki kierownictwa państwowe
go, które widziało się zmuszone do wpro
wadzenia decydujących zarządzeń. Niema 
wątpliwości co do ostatecznego zwycięstwa 
i przyjdzie dzień, w  którym pokój i porzą
dek będzie zabezpieczony na wszystkich 
obszarach W ielkie] Azji Wschodniej.

To jo  podziękował przy tej sposobności 
serdecznie różnym narodom i sprzymierzeń
com na terenie A z ji Wschodniej za ich go
rącą i ścisłą współpracę w walce o wspól
ny cel. W  Europie, jak podkreślił w za
kończeniu Tojo, N iemcy i pozostałe kraje 
sprzymierzone walczą w dalszym ciągu ra
mię przy ramieniu z Japonją ze wszystkich' 
sił przeciwko wspólnemu wrogowi.

Japońska rada stanu 
zatwierdziła umowę z  Burmą.
Tokio, 23 września. Tajna rada stanu Ja- 

ponji zebrała się w  środę na sesję z okazji

zawarcia układu z Burmą. Zkolei odbyło 
się ^zwyczajne posiedzenie plenarne rady 
stanu z ndaiiałem cesarza. Projek t’ układu 
z Burmą zebrani przyjęli jednogłośnie.

Powrót dyplomatów japońskich 
z Ameryki.

Buenos Aires, 23 września- Wbrew do
tychczasowemu planowi podróży, dyplo
maci japońscy oraz inn/i obywatele japoń
scy; którzy wyjechali z Chile, nie zaokrę
tują się tutaj, lecz w Mointevideo. Po kil
kudniowym pobycie w stolicy argentyń
skiej odjechali oni onegdaj, t. j. we wto
rek wieczór statkiem rzecznym.

Tokjo, 23 września. Biuro informacyjne 
rządu dało we środę przy rozpoczęciu się 
mowy premjera pogląd na liczne zarządze
nia, jagle są wymKtem wczorajszego dłu
giego posiedzenia gabinetu, a m ają na ce
lu wzmocnienie frontu krajowego.

Jak wykazuje, spis tych wszystkich zarzą
dzeń, dotyczą one praktycznie wszelkich 
warstw ludności. Zarządzenia te mają prze- 
dewszystkiem na celu stworzenie narodo
wej struktury wojennej kraju, któraby 
sprostała sytuacji dzisiejszej i  zapewniła 
zwycięstwo ostateczne.

Nasamprzód więc postanowiono użyć 
wszystkich sił w kraju dla możliwie naj
wydatniejszego zwiększenia produkcji amu
nicji i samolotów. Obrona kraju ma doznać 
znacznego wzmocnienia, a w pierwszej li- 
n ji obrona przeciwlotnicza ma być rozbu
dowana.

M ówi się dalej o tem, że liczne instytucje 
administracji, które niekoniecznie muszą 
mieć siedzibę w Tokjo względnie w innych

1
Sztokholm, 23 września. Poważne anglo- 

amerykańskie antagonizmy i in trygi an
gielskie przeciwko czołowym osobom w oj
skowym Stanów Zjednoczonych, jak dono
si „A lton  Tidningen", demaskuje „United 
Press".

I  tak republikański poseł do Izby repre
zentantów JeBsie Sumner oświadczył przed 
pełną Izbą, że otrzymał informacje, we
dług których za kulisami dążeń w kierun
ku usunięcia generała Marshalla ze stano
wiska naczelnego dowódcy arm ji Stanów 
Zjednoczonych kryją  się interesy brytyj-

Dotąd jeszcze nie podano do wiadomości 
terminu, kiedy stamtąd wypłynie na mo
rze statek, przeznaczony dla dyplomatów, 
„Gnryptsholm", wiozący dyplomatów i oby
wateli japońskich.

Nowy wicemin. spraw zagrań. 
Chin narodowych.

Nankin, 23 września, Rząd Chin naro
dowych powziął uchwałę w sprawie no
minacji ambasadora we Włoszech, Wu 
Kaishenga, na stanowisko, wiceministra 
spraw zagranicznych i następcy EhouLun- 
gyanga. Lungyang został ostatnio powo
łany na stanowisko pierwszego sekretarza 
egzekutywy Yuan.

wielkich miastach, mają być przełożone 
na inne terytorja kraju. Pod wielu wzglę
dami podkreśla się narodowy charakter 
przemysłu ważnego pod względem wojen
nym w zmacanie większy sposób, aniżeli 
dotychczas.

Inne zarządzenie przewiduje rozbudowę 
transportu lądem i morzem. Celem uprosz
czenia aparatu władz, planuje się najpierw, 
że lokalnym władzom administracyjnym 
przekazywać się będzie takie zadania, któ
re dotąd przeprowadzały placówki central
ne. Aparat urzędniczy dozna daiszego 
zmniejszenia. W  dalszym eiągp postano
wiono do prac używać kobiet w zwiększo
nej mierze. Dotychczasowe ograniczenia 
pod względem wieku, mają być zniesione, 
a tem samem do pracy przyciągnąć się ma 
także osoby w wieku starszym. Przewiduje 
się wreszcie zarządzenia mające zapewnić 
zupełną niezależność Japonji i Mandżukuo 
od importu żywności. Ż drugiej zaś strd- 
ny postanowił rząd uprościć system roz
działu ryżu.

akie. Równocześnie podkreślił on, że ze 
strony brytyjskiej czyniono również próby 
ograniczenia wpływów admirała Leahy. 
-Anglicy, jak oświadczył Sumner, starają 
się o usunięeie generała Marshalla, ponie
waż wystąpił on w obronie interesów Sta
nów Zjednoczonych, a po konferencji w 
Qnebec rozpoczęli Anglicy  takie same w y
siłki, celem usunięcia admirała Leahy. W  
dalszym ciągu Sumner zarzucił Anglikom  
in trygi przeciw generałowi Mac Arthuro-

Poczta Niemcy-Włochy otwarta.
Berlin, 23 września. Komunikacja pocz

towa i telegraficzna pomiędzy Niemcami 
i .Włochami została ponownie otwarta.

„Stany Zjednoczone wydają 
Rumunję w ręce bolszewizmu".

Berlin, 23 września. W  odniesieniu do 
wywodów, jakie wygłosił podsekretarz sta
nu w ministerstwie spraw zagranicznych 
Stanów Zjednoczonych Berlee, wobec byłe
go rumuńskiego ambasadora w W aszyng
tonie Darila, pisze „Berliner Lokalanzei- 
ger“ , że „Stany Zjednoczone oddają Ru
munję w ręce bolszewików".

Dziennik ten stwierdza dalej, że po takiem 
oświadczeniu nie można już o tem wątpić, 
że Waszyngton w całej pełni zgadza się na 
politykę Churchilla, który już dawno na 
podstawie umowy oddał całą Europę 
wschodnią Stalinowi. Termin opublikowa
nia wynurzeń Barleea wskazuje na to, jaki 
strach odczuwa się w Waszyngtonie przed 
Stalinem. Nie można tam już wybierać ani 
polityki, ani terminu. Jedno i drugie naka
zuje Stalin, który jak się zdaje, już dzi
siaj uważa Rumunję za przyszłą prowincję 
bolszewicką. Przeszkodą w wykonaniu tego 
życzenia — tak w zakończeniu mówi dzien
nik — są jeszcze coprawda armje niemiec
ka i rumuńska.

Czy Harriman zostanie następcą 
Stanieya w Moskwie?

Sztokholm, 23 września. Jak dc nosi „New  
York Herald Tribune1 ma rzeczoznawca 
dla spraw północno-amerykańskich dostaw 
z tytułu pożyczki i dzierżawy, a bliski zau
fany prez. Rooseve!ta Averill Harriman  
udać się wkrótce w specjalnej misji do Mo
skwy. Wiadomość tę potwierdzają również 
dobrze poinformowane rządowe koła wa
szyngtońskie.

Harriman udał się ostatnio z Londynu 
na konferencję w Quebec i przebywa do 
tego czasu w Waszyngtonie. Od początku 
walk na wschodzie był Harriman już dwu
krotnie w Moskwie, a mianowicie w jesi©; 
ni 1941 r. na czele delegacji amerykańskiej 
dla dostaw pomocniczych z tytułu pomocy 
dla Moskwy, która grała równoznaczną ro
lę, jak delegacja angielska Beaverbrooka, 
oraz w roku 1942 w świcie Churchilla pod
czas jego w izyty u Stalina. Dziennik ame
rykański domyśla się, że z chwilowego Po
bytu Harrimamy w Moskwie może prze
kształcić się on w  stały pobyt tamże, 
a mianowicie gdyby' Harriman słał się na
stępcą ambasadora Stanieya, z którego a- 
ni Waszyngton, ani też Moskwa nie są 
zadowolone. Dotychczas niema zresztą po
twierdzenia tych domysłów. ,

De Yalera pozbawił debitu 
czasopismo angielskie.

Sztokholm, 23 września Na polecenie de 
Ya lery  ukazał się zakaz sprowadzania do 
Irland ji ukazującego się w niedzielę ty
godnika angielskiego „Sunday Dispateh", 
Wspomniane czasopismo opublikowało ar
tykuł, w którym ostro skrytykowano rząd 
de Yalery.

Zmiany w służbie dyplomatycznej 
Argentyny.

Buonosc Aires, 23 września. Rząd ar
gentyński zarządził zakrojone na wielką 
skalę przesunięcia w  służbie dyplomatycz
nej i konsularnej. Pewna liczbą członków 
ambasad i  poselstw oraz konsulów została 
odwołana z zagranicy i postawiona w stan 
dyspozycji. ,

Szczegóły zatopienia 
łodzi podwodnej „Katsonis".
Berlin,-23 września. W  związku z zato

pieniem greckiej łodzi podwodnej „Katso- 
mds", pozostającej w  służbie angielskiej — 
o czem _ donosimy na innem miejscu — o- 
trzymnjemy następujące szczegóły: Śei-
gaez łodzi podwodnych, którego komen
dantem jest kapitan marynarki VolIheim, 
zaobserwował o godzinie 20-oj dnia 14-go 
września łódź podwodną „Katsonis", zmu
szając ją  bombami wodnemi do wynurze
nia się. Następnie łódź podwodną, zatopio
no pociskami artyleryjstkiemi, zmuszając 
uprzednio jednego z oficerów angielskich 
do przekazania greckich marynarzy. Po 
nieważ oficer ten nie zgodził się na pro
pozycją komendanta niemieckiej łodzi pod
wodnej, okazała Się konieczność ostrzeli
wania, wskutek czego załoga poniosła do* 
tk liwe straty.

Koncentracja japońskich sił produkcyjnych.

i

Intrygi w  obozie alianckim.

W l.

Oto ostatnie zdjęcie B. Mussoliniego podczas jego pobytu u Fuhrera. Po lewej od Fuhrera widai 
ministra spraw zagranicznych w, Ribbentropek.
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Sowieckie ataki, mające aa ceiu przełamanie,
powstrzymano.

berlm, 27 września. Naczelna komJnd i 
n .n'eckici. Ml zbrojnych komunik"5! z 
głównej kwatery FOhrr* i w dniu 22 wrze
śnia:

Na 'roncie wschodnim nieprzyjaciel at 
kowal wczoraj dalej z punktami ciężkości 
w rejonach Połtawy, Rosławia I Smoteń- 
rka. Jego ataki, »ro adzone znacznemi li
tami, a mające na celu przełamanie, po
wstrzymano.

Na wodach Przylądka Północ ego ft ir~ - 
eje nim tu ’ ch samolotów myśliwskich I 
niszczycielskich razem z pokładową arty
lerią r eeeiw lotnie Je i g« z konwojów 
zestrzeliły 21 z po 'ród 38 atakujących sa
molotów sovrii ckirh.

Na froncie gofutlnlowo-wh ki miały 
miejsce tylko lokaln. dz!ała.t!a bo. * we 

Powste ci Moweńscy j m z k m w  
stami włoskii I 1 grupami k n d  z terenu 
C' >n icjl próbowali we r. bodnie] części 
*Venecil, w Istrji I Słowenji, zykorzystu- 
*ąo ził rade Badogiio, zagarnąć w t z. 
Wolska ni mieckie, wsde ine przez Jedno
stki na “-Ki owo-faszystowski? i oi tnlków, 
regruti^ących się z ludi ści miejscowe , 
obsadziły najważniejsze miejscowości f po- 
łącze.iia komunikacyjne i prowadzą a^ak

p r z - w k o  rabuj;ąeym i plondrujiym  po 
wstarteom.

W  rejonie śri zh mnomorskim lotnictwo 
kill Jc ri ile z dobrym skufkien .akow > 
ło lotniska, koJunn y nar: owo J pozycja 
nieprzyjaciela oraz zniszczył* dwa wiotkie 
ści; m e.

Koło Gibraltaru nasze łodzie not widne 
zatopiły trzy nlzprayjac: ilskie ntrte 
iowoe, storpedowały silnie strzeżony st 
ik-chłodnię i zniszczymy żaglowiec frach-

try oran Jeden samolot nieprzyjacielski. 
Na mtiiiu Tyrreń»‘rSem jednostki marynar- 
ki woj n ej zatopiły parowiec i poje mo
ści 14. 1I' pozosts ,ący na usług aęh 
J7fdu Baśigiio w chwili przechodzenia to 
lieprzyja Mela i ciężko uszkodziły jedi 
dalszy wielki statek oraz Jeorfi stawiacz 
min i Inną małą Jednostkę rrojenną.

Na —orzu Egelskiem ści sącz łodz: » - >  
Tłsinych zniszczył pozosti cą na sł Łbie 

'••"'tyjskfej grecką łódź pod”.-1!!!!! i „I tątso* 
nis‘ i wzią, do niewoli częśC jfo g i .

Ubiegłej nocy szybkie niemieckie samo- 
tły  bo ju  '0 zaatakowały pe rczegól o- 

bjektw r Angljl południowej. -Podczas j ol- 
n a loóeigu nad A- ,ar..yk :m zestrzelono 
wielki wodnoptatowlec brytyjski.

^ s s e w a ł o r e  R o m a n o "  q  s y t u a c j i  

w  ( i t a  d e l  Y a t ic a n o .
Rzym, 23 września. Organ Watykan i

„Osseryatore Romai c ‘ ' w "damu wtorke 
wem zamieszcza '/św iadozi nie w związku 
z pogłuckami. jakie krążyły w l rajaon en 
ropejskieh na temat wykroczeń niemiec
k ie ! n£ terenie Miasta Watykańskiego. W  
d jk larącji tej czv Lamy, że: na szerokim 
świście krążą rólne rogloi ki o sytueeji 
w Mieście 'Watykański oraz o warun
kach. w jakich lalazł » ię  papież hezpośrer 
dnia po ikupacji Rzymu przez yojska nie
mieckie. W  sprawi- tej zajęliśmy już w 
dniu 13 wrześma odpowiednie stanowisko. 
M ;mo to jednak uważamy za stosowne po

raz w tóry i z naciskiem podkręć ić, że nie
mieckie patrole pełnią wprawdzie służbę 
na placu św. P iotra  oraz że posterunki nie
mieckie ustawiono aa .granicy Miasta Wa 
tyjcańsldego, jednakże te wojskowe zarzą
dzenia wdrożono po uprzodniem telefoimez- 
nem ^otoz umieniu się niemieckich władz 
wojskowych z gubernatorem M iasta  Wa- 
tynańskiegc W  myśl por oczami enia ustalo
na została Iin ja demarkacyjna, przyczem 
władze niemieckie zobowiązały się Jo je j 
irescpriktrrwŁnia. Jesteśmy upoważnieni do 
stwierdzenia, iż Iin ja ta ani w jednym w y
padku nie została przekroczona.

W y b ó r  m e t r o p o l i t y  S e r g i u s z a  -  t r ic M e m

i / i s k i e w s k i m .
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Ocena włoskieąe żctnieria.
B< rlin, 23 w rześnia. Prasa niemiecka przynosi 

sz< zegóły o włoskich czynnikach wojskowych, 
które podlegały Badogiio i za które ten ponosi 
odpowiedzialność.

„ 0  ile wysoko cenimy wartuść żołnierza w ło
skiego, o tyle nie posiadamy szacunku dla wło
skiej armji, która marszałek Badogiio w roku 
1940 powierzył Mussoliniemu jako narzędzie do
wództwa wojskowego. Wyposażenie wojska Lyło 
mizerne. O ile mundury oficerskie prezentowały 
się wspaniale na Via Veneto w Rzymie lub ua 
placu św Marka w Wenecji, o tyle brakowało 
włoskim żołnierzom najbardziej prymitywnego 
zaopatrzenia na pustyni Libijskiej. Istniało 5 ro
dzaj! kuchen, przyczem najmniejsze przydziały 
dawała iutendanlura kuchniom, które zaopatry
wały prostego żołnierza. Generałowie spożywali 
posiłk zupeii.it oddzielnie, zaś ich oficerowie 
s: tabowi otrzymywali nieco gorsze jedzenie, przy
czem p.zywożone z Włoch samolotami do Afryki 
jarzyny inspektowe nie dostawały się na stół ka
syn oficersk eh. Niżsi oficerowie przy formacjach 
bojowych otrzymywali znacznie mnieisze racje, 
zaś podoficerowie mieli własne kasyna, wreszcie 
prości żołnierze Często sir wali w ogonkach przy 
kuchniach potowych niemieckich, aby uzyskawszy 
porcje z dna kotła, nie paść z głodu. •

Wydany przez marszałka Badogiio regulamin 
wojskowy przewidywał m. in. by żołnierze 
włoscy rocznika 1914, któzy przez 4 lata bez urlo
pu przebywali ua pustyni libijskiej, jedynie w ów 
czas mogli korzystać z urlopu, jeśli ziożą 300 ti
rów na Koszta biletu lotniczego, co równało się 
żołdowi żołnierskiemu za loO dni służby. Od sze
regu lal usiłował Mussolini wpłynąć na reorgani
zację sil zbrojnych i występował przeciwko prze
pisom, które regulowały sprawę numlnacyj o fi
cerskich, uzależniając nd okoliczności wpłacenia 
pewnej sumy kaucyjnej oraz od sumy podatko
wej, jaką płacił ojciec kandydata na oficera".

Chybiony atak sow. bombowców 
na niemiecki konwój.

Berlin. 25 erześniu. Na marginesie ata
ku. fo r  aacyj bu .ubowców bolszewickich aa 
Konw ).i niemiecki w oobliżu wybrzeża nor
weskiej- > w dniu 20 w i -eśn;a popołudniu, 
n.’ czasie którego ib mieckie statki ubez
pieczające oraz pokładowa art i  er.i a pize- 
ciwilotnicza zestrzeliły sześć bombowców, 
donoszą w uzupełnieniu, że myśliwcy nie
mieccy or-ae! samoloty bunące strąciły 
dalszych 15 same lotów z pośród foim acyj 
odpędzony uh Tem samem Sowieci w m,a- 
« :e zupełnie nie Małego atal.j na koriwo 
niemiecki stracili ogóle, i 21 lamolotów. 
Konwój bez przeszkód osiągną] swó port 
przeznaczenia

Zniszczenie l i  samolotów 
sc.Yieckieh.

Berlin, 23 wr-eśnia Nicrr ieckie mj śliw
ce zaatakowały nad wybrzeżem oceanu L o 
dowatego formację same lotów sowieckich, 
składają-<* się z ..koło 40 bombowców i my
śliwców. Niem ie"k;e myśliwce uwikłały sa
m oloty sowieckie natychmiast w gwałtow
ne u arozki powietrzne, które przeciągnęły 
sie daleko nad oceanem. Zdcłały one roz 
rr" zyc formacje oraz zestrzelić 11 sowiec

kich bombowcow i cztery sowieckie my- 
ŚHw co. Zaledwie kilka z pośród samolotów 
sowieci ich dotarło nad upatrzona obszar. 
R^nadto poniosły one ialsze strat-" od nr- 
tyłer i przeciw! otn5 jzej marynarki. Dokła
dne cy fry  zestrzałow nie sa do tej chwili 
znare. W  czasie t-ego poważ ' “ go sukcesu 
obrnnnogc 'aginął tylko jeden samolot 
myśliwski.

Plan rozbudowy i ithu 
komunikacyjnego n BbJapuzcfe

Budapeszt, l,3 września W ęgierskie mini
sterstwo bandlu wykończyło plan dla idz- 
h u iow " stacji osobowych. .Gwarowych i 
jurzeładuokowych raz odiiośny”1' lin ij ko
lejowych w stolicy Budapeszcie. W  związku 
% tem prz(pr(_wadzić trzeba było również 
nową regulację głównych arteryi komumi- 
Ikacyjnycb na całym terenie stolicy. Przy- 
amr-o więc nkr głn stu różnym ulicom ■ aż- 
no.ść rowy ch głównych arteryj ltomunika- 
ęy.i. ych, których .irzezm.czenie wymaera 
Spż obecnie ■w-gl.ylni-uia prz; "-ltwier- 
rw irin  nowych budowli i regulacji gruu- 
tów.

Argentyn b silosy zbozowe 
na milion ton.

dutroi Afrab, 23 września. Mi-ust-r- 
itwo roln!ctwa zamianowało w  tych dniach 
specjalne komisje teehniczine, mające za 
zadanie zaprojekt iwanie i wykonanie bu
dowy organizacji i administracji szen kiej 
siec’ tysięcy podziemnych silosów z/bożo 
wycn. S 'Icsy te mają posiadać pojemność 
ogółem jednego miljona ton dla pańsl wo- 
wyuk zapa ów ?boża. w pierwszym rzęd-ie 
ostatnich zbiorów pszenicy.

Ożywiony irc h  ^tatnkzy 
na Daloki.n Wschodzie.

Tokio. 2o wrześma Jaku do w ud wzrasta
jącego .nchn handl. węgo W obrębie tere- 
nów poludm ow y-i donosi agenda Domei 
z Szonan o wynikach ruchu olatni zęgo, 
zatw.erdzoąiego swego czasu orzez admini. 
stra^ję wojskowa Rozpoczął się on w m a l
cu 22 przekazami w wf.rtości 250,0f*0 jenów 
% M alail do Bnrm ' , Suma+ry, Juwy, pół
nocnego Borneo i do Filipin. R ” ch pła.ni- 
ozy sraBe wzrai tał, oaiągajac w 'ipcu 1 2ól 
papekazów w sumie 721 milionów jenów 
iv siemni-i ;aś wynosił on 978 przekaiów 
■na kwotę 8.84 m iljony jenów.

Madryt, *13 września. Głowa koś< iola pra
wosławnego w Argentynie, udziez założy
ciel cerkwi prawosławnych w Brazylii, 
Chile, Paragwaju i Urugwaju, iretre poli .a 
Konstanty Izaaco— w rozmowie z przed
stawicielem dziennik- „Cabildo“  w siprawie 
nominaci! motn-opcli ty Sergjnsza na pa- 
trjarchę Mnskwy miał się wyrazić, że mię
dzy św synodem n cerkwią prawosławną 
w Moskwie liemn żadnej łą c z n o ś ta  po
nadto nie wierzy, aby fakt nominaeii no

wego patrjarohy miał być równznaozny 
ze swopodą wyznaniową w Rosji sowie-’ 
ckiej.

Izascow w rócił ..wu.go że wyboru nowe 
go piatrjarchy mógłby dokonać <obór, skła
dający się z przedstawicieli cerkw ’ prawo
sławnej wszy.itkich f rajów  .ia kuli -dem 
skie.i, określając w/bór metropolity ‘Ser
giusza na patrjarchę podstępem motskiew- 
sk4m i osznkańczym trick em propagando 
wym

150.00;i ton, roczna zaś zdolność orod ikcy j* 
na 255.000 ton, tak, że sama j apońska wy« 
.wórezość może więc zaspokoić zapotrzebo
wanie całego św!ata.

Czy nowy polityczny k u n  
Roosevelta?

Madryt, !3 wi^zcśnia. W  do bras poinfor
mowanych hołash Waszyngtonu up. rujo 
aię w nowych we wnętrzno-politycznyoh po
ciągnięciach iireż. iioosevelta chęć od
ia1 nia si< ad dotychczasowego kursu li*, 

beralnego w kierunku pośredniej llnji oo- 
s pora da.
. Prezydent — według tych m adomości — 
coraz mniej zwraca uwagi na rady w y
znawców słynnego „New  Doal4- natonrest 
liczy sie coraz bardziej ze adan:cm kon
serwatywnie zorjentowanych-człuiLkow fw &  
gn  sztabu generalnegc Prezydent ma za- 
miar coraz bardziej dostosować swej 3 pu- 
ate mwanie do ogólnych poglądów Btanów 
Zjednocz,mych, które charak er>żuje wy- 
bitne oddalenie się od kursr lewicowego. 
S' nprooentowe przeprowadzenie „New Deal* 
należy, /danieir tych kół, do prze szłoś 5: 
„rooseweltyrrii1* przyszłości będzie kombi
nacją liberalizmu z oświeconym konser
watyzmem.

Pieniądze ze szkła w U. S. Ar
Sztokholm, 23 września Ostatnio podjęto 

w S asach ZjedL.Dczonycłj próbę celem spo
rządzenia monety zdawkowej ze szikła.

Sekretarz skarbu zakumnuitow al pmsio 
amerykańskiej, że prowadzi się obecnie do
świadczenia celem wyrobu monet z ue^wne- 
$ u r iipecałnegr gatunku szkła. iM yb j to 
próby miały być uwieńczone nowe dżemem, 
zam er-a „iząd D S. A. wkrótce wprowa
dzić szkłamie monety.

Szach perski na wyspie 
św- Heleny.

Lizbona, 23 września. Według pewnej * 
glelsklej wiadomości, przystąpiono w ostat
nich czai h na wyspie w. Heleny, położo- 
neJ na Atlantyku, do restauracji rć łych 
domów, które przeznaczone są dla politycz
nych więźniów. Tutaj żyje od roku 342 
w emutr jch wat unikach były ozach parski 
Rcza PahlewP Ostatnia wydarzenia poli
tyczne usunęły go w cień I zapomniana 
o r nr zupełnir.

Hiszpański dziennik „Pueblo** donosi, 
że szach perski podlega jeszcze ostrzejsze
mu arakkjwaniu, jak swego czasu Napo- 
leon I. Szachowi me wolno opuszczać de
mu w James Town i nie wolni mu też swn- 
iodni a ^oruszaó się po w yspje. Tylko kil

ka osób jego dawnej świty znajduje śią 
wraz 5 nim na wysoie. Jako łóżku służy 
mu dywan, którym szach Lę nasrywa. 
Dziennik hiszpański podkreśla wybitne po
lityczne i ovganizaierskie zdo^ości sza
cha Rfezń Pahlewi. Przypumina on, że szach 
zmodernizował życie Persji, poiobme, 
jak Kema.l Atatiirk w Turcji. Naj większen. 
jego dziełem .iest budowa transirańskiej li- 
n.l! kolejowej. W  międzyczasie, po jego wy
pędzeniu. dowiedziała się ludność Peasji co 
straciła z ,icgo osobg, Podczas gdy szach 
znajduje sdę na yyspie św. He"ny, Sta- ' 
Ln ramiorza wbrew woli Amc ryk- i W . 
Brytanji skem. nizowEc Iran. ct [em utoro- 
wan.a drogj bolszewizmowi do zatoka Per- 
slaej, a przez to samo do oceanu Indyj
skiego

U oczystc ści 
w hlszpańskiem M -rokku.

Molilla, ™3 ■trześnia. 23-cią roczribtj u- 
iw >rżenia li g jonn hiszpańskiego w  hisz- 
panskieni M arfkki obchodzono uroczyście 
wo T i  r< k w Tnuiaia. miejsca postojn le-_ 
gjoim-tow, w obecności dowodzących ge- 
"erai Po  wspólncm nabozons^wie poło
wem odbyła się defilada wojsk przed do
wódcami, Następnie wygłoszono kilka prz“ - 
m wien, w których podnitsiono lasługi 
hiszranskiegn generała Millt ia A str iy , za- 
ło zyc ie 'a_ legjonu craz genet ała I  ranoo o* 
ko*o legionistów hiszpańskich.

Znowu stracono olbrzymi 
brytyjski hydroplsn.

, Berlin, 23 września. W  czasie wolni go po-, 
seiga' nad Atlantykiem zestrzelili niemiec
cy foipicy dalekodystansewi pewien ol
brzymi brytyjski h> dmplan.

Nadlr w nocy na 22 września lotnictwo 
niemieckie zaatakows ło pojedyncze cele w  
obrębie miasta Londynu.

Czas śrocfkowo-euroDeJskl 
w Buł«arji.

Sof Ja, 23 wrzcśaia. Bułgirska rada mi- 
nstrów p istanow Ja także w młgai-jl 
wprowadzi' izas sTodkowo-europeisiń. —  
Podobnie jak w Ttoeszy* w dniu 4 paź- 

ziemi ka wszyeifl ‘e zegary zostaną cofnię
te o gdznę.

Budapeszcie okazało się obwieszczenie w 
sprawie pobnnt roczników 1895—1973 o ile nie 
stawiały się jeszcze do poboT,

*
Z A.;oi iw  donoszę o pojawieniu się tam nie 

zwykle wielkich ilości wielorybów. W  ciąga la.* 
rybacy zdołali upolować na tamtejszych wodach 
131 wielorybów.

*
5.000 żydów polskich przvbyło z Unji Sowieckiej ■ 

do Teheranu. W  najbliższych dniach roszą esl 
w dalszą podróż do Palestyny

W ie lk t o  s u k c e s y  lo t n ic t w a ,  ^ p a ń s k i e g o
TokJo, 23 września Głóv ,a Pw era ce

sarska wyua*a w  środę koic n ki dr* 
noszący, że i nlctwo Jap (ńskiij arm . i la 
dewej podejmowało codziennie itakl po* 
w ielizr i ia aljanck.e sta*k.. ibjrkt) i oa
zy w Chinach. W  czasie ud 10 do 2v wrze
śnia zaraportowano o następMjących ata- 
k a ę l i ;

jj W  zasie kolejno następujących po só- 
bie ataków na Kienow w dniach 10, 12, 15 
i 19 wrzeń ńa, w er,asie dalrzęgc ataku aa 
Nanyunp 18 wrze "nia oraz w . zasie ataków 
na KummJng ■ Naujung v) cinln 20 wrze
śnia formacje lotnictwa japoć ikiego zbom
bardowały lotniska w tych mi istacn i zni
szczyły nola startowe oiaz objektj woj
skowe. Nad Ktmmink doszło do walki z 
przeszło 20 samolorami, przyczem lotnic
two japońskie zestrzeliło 18 maszyn, i ró- 
wnosześnie na ziemi zniszczyło 2a wielkie 
samoloty.

2) Samoloty, które zaatako ’ały grupę 
okrętów koło Tafcrag w odległości 30 km. 
na pułńoeny zachód od Irzarg w dniu 17 
WTześnia i kcic Wgiczow Ji ;u 19 wrze
śnia, zatopiły lub . tężko u^zkod^iły -iedem 
transportowców 1 zaką samą iloś? innych 
etattko r̂.

3) Siły powietrzne zad-akowafc dnia 18 
Września Juyusa w odległości 200 km. na 
pólnn • od Kautonsi,, a 20 wrzsśnia Yunfu 
o 120 rm na zachód od Kantonu, przyczetń 
zbombardowały i zniszczyły tam O-jektr 
wojskowe. Kolo Yunfn w pięciu miejscach 
w wyniku zmioeala bomb wybuchły no- 
•z; ;-y.

4) W  czasie iku na Kunming sześć s i* 
molotów japońskich -rzuciło się dobrowol
nie na npatnonr cele.

*
CPót/na hwatera podaje wyniki ataków 

japońskiej broni lotniczej w cza <.e od 10— 
20 września nrseciwko żegludze i punktom 
oparcia Ohin Lznngkincro. Głównym ośrod
kiem tych atakói byio lo*n:sko w K-enow, 
w prowincji Fnkien, na Wtórem w  ciągn 
ezt-irech po sooie następujących dn. doko
nano wielkich zniszczeń. W  czasie ataku ua 
poważna bazę lotniczą Kunning z której

wychodząc dokonywali al.,an^, atakćiw 
przedewszystkiem przeciwko francuskim 
Tndochinom, strącono 18 maszyn aljanokuyi 
a 24 zniszczuiio na ziem,. Je dnostki japoń
s k i  rtraciły tam 6 samolotów, kiori same 
rauciły się na swe cele. Na rze^e Jangtse 
zatopiono w dniu 17 wrz< śńtś 7 statków 
trai siior owych aliantów i to przez ataki 
lotnicze.

Skuteczna ja. ońsme ataki 
powietrzne.

Tokio. 3 września, fam olo ty  m aryn .-H  
japońsfcioj zaatakowały we wtorek o świ
cie łrzv lotniska na wyspie Guadaleanąr 
i zbombardowały je pomimo estrerro ognia 
artylerji przrciwJotniczej. W  dziev ieciu 
miejscach Wybuchły pożary, zaś w dwóch 
miejscach nastąpiły gwałtowne eksplozje, 
w.doezn» zdalcka. W  czasie ataku owa sa
moloty japońskie rzuciły się worosL na u- 
putrzone cele.

W e wtorek daRzą iorma.?ia si imictów 
marynarki japoiiskiej zaatakowała łot-ni- 
-fco i ebjeikty wojskowe oa wvspie RuręeJla. 
Liczno bomby trafiły v swo.,e celt i spo
wodowały w dwóch miejscach wielkie po- 
i*ry.

Wszystkie samoloty japońskie nowró uły 
w nieuszkodzonym stanie do swej bazy.

iaponja na Światowym rynku 
cyny.

Tohło, 23 wrześnię, „Times** donosi, że 
walu zebrami spółki kcyjnej „ęonson- 
dated Tin Sm Rera**, największego Lrytyj- 
skieg przedsiębiorstwa1 przeróbh. oyny 
odbyło się pod zupałneii p rażeniem oesy- 
i4 łstj,cz..ych wywódów uyrektora Beareea. 
Oświadczył on nowiem że zupełni jeit brak 
danych o zakładach ►e. spółki na Malajach. 
Japończycy pe * adaja bow*am w Indochi- 
na h, W Malajach, w Lndjach Holender- 
skicu, Syjamie i Burmie oonad 65 procent 
produkcj cymy cdłego iwiata w swoim rę 
ku Rugane zużycie całego św.ata wynosi
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Młr~oza—grair.cfon.
Sprawa Zygmunta Łodygi oskarżonego o 

idem  omanie mieszkania poszKOdowanej Ko
walskiej. Oskarżony ma glos...

—  Wysoki panie »ędzio! Największy nawet ia- 
godniak na kwiecie nie wytrzymałby, gdyby mu 
w t dnie i w nocy wył nad uchem trzydziestolet
ni gramofon. Oczywiście sie wie, że wkońcu 
facet wyszedłby z nerwów i pogruchotał ryczące 
pudlo na cząstkowa fragmenciki. A co w takim 
razie ja mam powiedzieć, ja, który przez dok
torską obduuację uznany zostałem jako człowiek 
mimoza, znaczy s ię ' zanadto nerwowy. Pani Ko
walska skarży mnie, jak pan sędzia na początku 
zaszczególnił, o zdemeblowanie mieszkania, a kio, 
pytam się teraz, kto zwróci mi moje stargane 
narwij kto zwróci mi moje zdrowief

W  tern miejscu wzruszony pan Łodyga otarł 
prawica toczącą się po rumianem policzku łzę, 
weslcitnal żałośnie, poczcm tak ciągnął dalej:

—• Żyłtm  sobie, jak się to mówi sielsko aniel
sko, w starokawtlerskim błogostanie najdroższej 
ciszy zażywając. M oje sąsiady przez Ścianę, nie
jakie państwo Szlachetowie, spokojne byli ludzie, 
psów, tudzież innej szczekającej menażerji nie 
posiadali i znakiem t^go ■ żyliSmy ze sobą, jak te 
gołąbki. Aż pewnego dnia stało się nieszczęście —  
Szlachetowie wy;., owadzili się a na ich miejsce 
przyszła nowa lokatorka, niby pani Kowalska. 
iVpro’»hdz’ła się bez psów, bez kotów, bez 

morskich świnek, ale za to z ogromnym, jak 
armata gramofonem  — na którym grała bez 
przerwy calutkie dnie, wieczory a czasem ta na
wet i w nocy. Włosy m i na głowic dęba stają, 
tudzież robi sie ile  i niedobrze, gdy wspomnę 
sobie ten gramofon. Wył draA od rana do nocy 
i  tak głośno, że lanszafta ze ściany na podłogę 
zlatywały, tynk ze sufitu leciał, a dzieci w caiej 
kamienicy konwulsji dostawały. Przetrzymałem  
w bolesnym nastroju dzień, di >a, trzy, cztery — 
ale piątego dnia wieczorem, kiedy usłyszałem po  
raz pięćdziesiąty z rzędu tą samą , Rebekę", nie 
wytrzymałem i pobiegłem do paw Kowalskiej 
Akurut bieliznę praso oała. P  odszedłem do niej 
i grzecznie powiedziałem:

—  Sąsiadko kochana, muzykę można powie
dzieć, że ubóstwiam, patefony również, alt tego 
paninego gi im efona to nienawidzę i radzę po 
dobroci, przymknij mu pani mordę, bo inaczej, 
to gó w membranę szarpanego przez okno wy
rzucę7
1 —  Tytko pan tak nie wyrzucaj —  odpowie

działa m i pani Kowalska —  bo jak ia cię lebiodo 
szurnę v> móżdżek i wyrzu-.ę, to się nie pozbie
rasz! Jak nie możesz słuchać, to się wyprowadź, 
a teraz won z mego mieszkania, bo jak nie, to 
już wisz co ci zrobię?

— Cof —• zapytałem
—  To ! —  wrzasąęła i lucn mn.e w ciemię go 

rtjcc duszą od żelazko
Zdębiałem. W  pierwszej chwili chciałem parną 

Kowalską fizycznie znieważyć, me, że smoiwe 
wiwre me pozwala mnie kgbiety nawet kwia
tem uderzyć, więc tylko zen gramofon zrzucił 
na ziemię, tudzież trochę mebli poprzestawiałem.

Sąd binrąr pod uwagę okoliczności łagodzące, 
skazał pana Łodygę tylko na 50 zł. grzuwuij.

* . Z. P O D

Z o r y  a n ro w .m d e  s m ib y  le karskie j 
ua now ych uasndw tfi.

Kraków, 23 września. Z  dni im 1 wrze- 
inia br. weszło w życie nowe rozporządze
nie o obsadzaniu stanowisk lekarzy oraz 
stanowisk w innych zowodach leczniczych.

Z tyim sa^iym dmiam tracą moc obowią
zującą podobne rozporządzenia wydane w 
roku ubiegłym. ffstat.nio obowiązujące 
roz' irzsdzenie ujednostajniło organizację 
służby dekarskiej na całym tereuió GG.

Obowiązkowi niesienia pomocy iekarskiej 
podleoafą odtąd wszyscy Ikarze z terenu 
G. G., zarówno ./onopraktykuj-cy jak i :i, 
którzy pełnią służbą przy niomic^kich pla
cówkach- Do niesienia pomocy; obowiązani 
są lekarze zarówno wewnątrz, jak i na ze ■

wnętrz Generalnego Guoernatorstwa. _— 
Zgodnie s rozporządzeniem, osoba zobowń 
zima dc świadczenia usług trwających dłu
żej niż trzy dni i mnuŁzona v skuter, tego 
żyć oddzielnie od śwej .odziny może dla 
zabezpieczenia odpowiedniego utrzymania 
członków swej rodziny otrzymać zasiłek. 
P rzy  świadczeniu usług i ab wykonywaniu 
czynności wolnego zawodu można nakazać 
obowie-zanemu używanie przedmiotów znaj
dujących się w jogo posiadaniu, i służącvch 
do wykonywania zawodu. Za używanie 
przedmiotów można udzielić stosownego 
ods7,kodowainla. K tóre  uStnla placówka służ
bowa zarządzająca .obsadzeniem stanowisk 
lekarzy.

KRONIKA
W RZESIEŃ  |  D z p - T e k li

Jutro: iSTMP od w. n.

„  . . I  Dziś obowiązuje zacień*
Czwartck |  nlenie od r  20.30 do 5.30

Ceny towarów przywożony- h 
z ?roiekt»* asu ck* Gen, Gub.
K  o k ó w . 23 w rześn ia . R o zp o rzą d zen ie  U rzędu  

K szta łtow a n ia  Jen  w  P ro tek to ra c ie - z dn ia 21 
lip ca  br. p o stan a w ia , że  D rzv  dostaw ach  to w a ró w  
z P io te k to ra tą  do Gen. Gub. n ie m ożna  żąd ać cen 
w yższych  od  cen ob o w ią zu ją cy ch  w  w ew n ę trzn ym  
o b ro c ie  h a n d lo w ym  P ro tek to ra tu . P rzep is  ten 
w szed ł w  ż y c ie  z dn iem  i w rześn ia  b r. W  p ra k ty 
ce za to w a ry  P ro tek to ra tu  im p o rtow a n e  p rzez  
p ry w a tn y c h  z le c e n io d a w có w  w  Gen. Gub., p o 
b ie ra n e  są cen y  n iep rzek ra cza ia ce  p c z io m u  cen 
ob o w ią zu ją cy ch  w  P ro t tk to -a c ie . N a le ż y  n adm ie
n ić , że  cen y  n a le ży  k a lk u lo w a ć  nie fra n co  sta
c ja  od b io rcza  lec z  fra n co  zach odn ia  g ran ica  Ge
n era ln ego  G u berna .o rstw a .

PO SZUKIW ANIE  ZAGINIONE,1 A-dela F ilip , 30- 
lotn ig  m ieszkanka wsi Św iątn ik i gm. W odrisiaw , 
pow. Jęd .zejów , w ydaliła  8w  z domu sw e-o  brata 
dnia 11 bm. i dotąd nie w róciła . Zaj iniona m iałf ja 
sny płaszcz, chusteczkę na g łow ie  czaro1 i białe 
kw ia ty , sukienne granatową z krótktem i rękawam i, 
na nogach drewniaki. K toby w.edtŁia’ o miejscu 
po.bytu zaginionej- proszony jes t o zaw iadom ienie 
najbliższego jostorunku poUoyjnego, w zględnie bra
ta w  Świątiiikaoh.

J A G IN Ą Ł  C H ŁO PC Z Y K . Józef Ce niła, z Czernie- 
oa, pow iat N  iwy Sącz, wTacająo z Urzędu pracy do 
domu, zabłądził. W ym ien iony jąka  » !e i  jest bardzo 
nieporadni Upraaza sie o  adzieleniu nu pomocy 
i skierowa ie  do w łaściw ego pociągu, zdążaj ''ego do 
N ow ego Sącza, Im orm acje . w  spraw ie zagi licn ego  
uprasza się k ierować do o jca  W aw rzyńca Cebuli, za
m ieszkałego w  Czernieou, poczta Łącko, pow iat 
N ow y Sącz.

* k i l k u  w i e r s z a c h .
Major M L. Kree Dejativongsse został miano

wany z mocą jbowiązującą od dnia 1 września 
zastępcą syjamskiego ministra przemyjłu.

sje

Dziennik angielski „O bserver 1 oświadcza, że 
problemy, w obliczu których stoją Anglo Am try 
kanie, nie są bynajmniej łatwe, W  ciągu ostatnich 
tygodni zaszło bowiem we Włoszech wiele wypad 
fców, których nie przewidziano, lub których wo- 
góle nie wciągnięto zgóry do planów w czasie 
rozmów w Casablance.

*
Na mocy nowych za 'ządzeń rządu celem u- 

proszczenia aparatu administracyjnego, w samem 
tylko wielk'em Tok 'o  zostanie zwolnionych "koło
12.000 urzędników i pTa-owuików. Na podstawie 
istuiejącego planu matą być oni przeznaczeni do 
innycn zadań i prac.

*
Szef sztabu generalnego rmji amerykańskiej, 

generał Marsi alk uśw adczył że najwidoczniej 
w opinji publicznej Stanów Zjednoczonych wyni
kły pewne nieporozumienia na lemat doniosłości 
.dotychczasowych sukcesów angjo-amerykańskich. 
Ujawniła się mianowicie tendencja do uważania 
tych sukcesów jako decydujące wydarzenia wo 
jenne Nie odpowiada to byrajmniej prawdzie.

*
Francuski minister dla produkcji przemysłowi j 

i komunikacji, Bichelionne, złożył wobec francu

skiej tady ministrów sprawozdanie na temat 
swoich lułrmów z ministrem Rzeszy Specrem. 
Przy tej sposobności opisał on również swoje od
wiedziny w  różnych przedsiębiorstwach, w któ
rych zatrudnieni są robotnicy francuscy.

+
Brytyjska służba informacyjna donosi, że prze

wodniczący amerykańskiego urzędu produkcji 
wojennej Donald Nelson przybył we wtorek do 
Londynu.

*
B. argentyńsKi prezydent państwa, Castillo, pod 

dął się wczoraj popołudniu operacji. Jak donoszą, 
stan chorego jest dobry, jakkolwiek nie wyklu
czone są komplikacje wobec poważnego wieku 
pacjenta, liczy on bowiem 70 lat.

*
Pod przewodnictwem szefa rządu Layala odbj ło 

się we wtorek w Vichy posiedzenie prefektów re- 
gjonalnych oou sfer, na którem przedmiotem 
obrad byty w głównej mierze zagadnienia doty
czące użycia sił do pracy, bezpieczeństwa pu
blicznego i wyżywienia.

*
Was yngtoński parlament handlowy donosi, że 

rząd Stanów Zjednoczonych zatrudniał w  końcu 
maja 3.0<» miljony osób. Mimo, że kongres żądał 
rodukcji liczby urzędników związkowych, lłczba 
t? doznawała stałej zwyżki. \

*
Pierwsze międzynarodowe targi w  Izmirze, 

których zamknięcie nastąpiło w ubiegły ponie
działek wykazały frekwencję ponad miljou osób. 

*
Ambasada japońska w Nankinie podała do wiar 

d mości, że wszyscy obywatele japońscy w Chi
nach płacić mają swr Dodatki da kas rządu naro
dowego. W yjątek stanowią osoby wojskowe, oraz 
pracownicy woiskowi. związani kontraktem.

*
Minister oświaty Abel Bunnard, jadąc samocho

dem do Vichv, doznał obrażeń przy katastrofie 
samochodowej. Po udzieleniu mu pierwszej , d o - 
mocy odstawiono ministra do Paryża. Kierowca 
samochodu wyszedł z wypadku bez szwanku.

V
Według urzędowych stwierdzeń w Indjacb, w  

czasie katastrofy powodzi w okręgach Aimęr 1 
Merwara straciło życie 1690 osób oraz' zniszczo
nych zo ra ło  12.100 sztuk bydła. 3.300 domów le
gło w gruzach, a 10.000 morgów roli zalanych zo
stało syodą, przyczem całe żniwa uleałjr zni
szczeniu.

*
Do Stambułu nadeszły obecnie maszyny ao wy

robu papierosów, które zamówione nyły przez tu
recką dyrekcję monopolu w Niemczech. Po uru
chomieniu tych maszyn administracja monopo 
łów będzie miała możliwość podwyższenia pro
dukcji papierosów, oraz usunięcia w ten sposób 
zwłok, które niekiedy powstawały w zaopatrzeniu 
w papierosy.

*
Według informacji ministerstwa gospodarki, w  

Portugalji obowiązuje zakaz wywozu oliwek I  
Ponugalji. Wyjątek stanowią zielone oliwki, któ
re mogą być wywożone do kolonij portugalskich*

M a tr ,  m on ia lna

.talk i, la* 26, l™ ) uoo zł. szuka to
w arzysza  życ ia, r a ja  dobrego cha- 
rakta  n . Zgl. pod ,,Nr. 137“  „F i-  
d " " ia " .  K raków , F o r jań sn a  1? 
27-lotnla, posada, rtaw a n »  -a i-u  
pozna pana myśląc: :o poważnie 
i  prai tyce,nie. M a ją tek bez znacze
nia Cel maitr. Z g\ : B iuro O gł - 
szen „F iduci.a" K  aków, F lo r iań 
sko 15 -  ,136“ . , 733
Wdo , ,  la t  31, jedno a ok o , sza
tyn -  i, dobrze >n zentująca sie. 
szin i męża z dcbry i_ c tiarakte 
rem M i..) w idzian i blond; ni, J5gł 
do B/O Fiducia, K raków , F lo r iań 
ska 15 pod *. 737
Brui.ot/s, la t O. h ładi a, i g . . >  
n-., ieuz biedna, poSlubi pana szla
chetnego, przystojnego, do ’ at 30. 
Z g ł.: B lnro O g; >s_jń, K .a k  '.w.
Sienna 12, pod „U rocza " 1235 
H f*  fncek1 kobiety, rosła, atle

tyczna, jedua/k subtelna i uczci
w a, p o zra  wwcokiege, sytnow anjgn 
iPana, Koło 40. szukającego vr mai. 
ZBństwin przy jaźn i. O ferty : Biuro 
Ma, eiwski. K ra k Aw Świę
tych 8. ■ od „P ro « te "n ljn o ś ć ‘ ‘ . 
Polok 21-letni, zgrabny i p rzy
sto jny, obecnie pracu jąc^ w Niam 
CB6( u, pragn ie pozna„ tą drogą 
pannę ładną, m iłą  od la t 17- -21 
v  celu  mp-t-ym. Ag.-*szenia po
ważne z fo togr., a  - * 6i  »j ztwoT 
ręczę, Goniec K ra t . K raków , Nr. 
t 6K “ .
T “zocb Pi,.akóiv, Pi zr wsiąków, 
(obecnie w  Uiem ozech). B ru  let lat 
45, 5'odyn  la t 24 i s’  ityn lat 24, 
m ają  zam iar pozr . trzy  zró t o -  
w a io r  ) panny, w la  hrunotr wdo
w a  niewytkini -ona), wpri w ad za jąc j 
szczęoiie, iji lo ś ó  f sw jk^l do c, nl- 
b’-.i don owegr Zgtosz lis ( to- 
i'J w 'e  „  fo to g ra fją ) proszę kiero- 
w a t dó Gońca K rak .. K -a tcw , 
„N r . 19K
c i  (to w m  miou zgrau ia pa ii 
z tow arzystw a poślub i kn.tur.aJTie- 
go, starszego pana, rhbńiie li ka
zi Zgtoe^f.n'a: Goniec Krak.,

K raków , „N r  20K ". i
P n y  ojny, la t 33 b. urzędu, , 
obcciltf na pneadzie, n ieszczęśli
w y  w  m ałżeństw '*, po-.ua Panią 
dobrego < stce, m iła. zgrabną. Oel 
m etryć . Zgt Gonieo K rak.. K ra 
ków, „N r . 2 .K  .
Slo i omntno jes t 25 letniemu, sa
memu niebrzydkiem u ecz biednd- 
3P -  '.Fleo która  z m .oay .1 pań 
szybko zdecyduj sie podać swą 
dłoń, n itah  napisze, załączając 
adrei m oi .w ie  c f '  o g ra f j j . Zgł.s 
G on ie : k m . ,  K raków  „1PK  
Brunet, kaw aler, urzędnik gm inny, 
s w lasnem m.os: -an iem  i dwumoric 
go  -ym  ogroóe-n, poszukn.ie p a -n y  
da lat 35. Cel m atrym . Ż g ’ : Go
niec Krak., K raków , „N r . 17K".

N o «i-łl
N adan i in te ligen c ji: K rakóv R e 
ó r j r iU o w t-a  14/2. 39P8

: l .g l :  K ra t" )’”  F Iorł )„sk a  3 8. 
P t  n*l przejczd-iym K -aków , fw .
li S i ' jana 34/2. t>8R
N oelog l: K raków , Starow iślna 52, 
rn. 13, fron t — Bańdowa. 1083

*taclsgi: K raków , Grodzka 39>12. 
N o jlr g i K rckó i Szewska 7/7.

elefl. Ę rą lfów , u l, S ta tow iil in 
28/23 oficyna. 2565

Nauka I wychowani'
Profoeor garjnanlAta, Kraków , ul. 
Zieflona 25/21. Piarwazorzędna w y 
mowa i ateuografja  niemiecka. 
K to w yuczy jozyka francuskiego. 

ZgloszonŁa: Goniśo Krak. ^Kraków  
..Nr. 2878“ .
Dyplomowana nauczycielka (ucz. 
Akadem ji w iedeńskiej) i>dzjela 
le io j i  tańca artyst., ry tm ik i itp. 
Zgłoszenia ‘ i in form acje : B iuro
Ogł. Kra-ków, Sienna 12. 23S3
Nanezam ustnie i korespondencyj
nie sten ogrn fji polskiej i niemiec- 
Kiej. K raków , Z ielona 25/21. 512

Rsirn

S*exotok no szorowani a . Jrzew a 
(ręczna 1 na k ij), drążków ^o 
szczotek. fyc l iraczek d ie  ln ia 
nych eklaóa lyrh , trzepa^zok, kerz 
na pap'er: d -s ta r  za w w iezszi 1
ilości bró"kó ‘ erm inowo Hnrtow- 
nla szczotek. Krakau  Kasino-raase 
(B racęa l fi. 9.45 >k
Znprzy.iażony tl-unacz 1 biuro tłu
maczeń t podgń, Krakau  Kani u 
gaóte (B ra tka ) 6. 99"lk
'o to k o p j-  dokrm entów  na pocze- 
kamiu w ykonuje „F o to s "  K rrków , 
Pt.adom sl a 27. 8279
Filatelis tyczna Biuro K o lek c ja " 
K raków , Bracka 4 Kupno, sprze
daż znaczków, uzupeimiu manko- 
listy. 8599
Prze w ary towrrón , węg la z Rze
szy, nrr,s->ro1 adzki. -ryładowania 
wagonów  wykonu je T ru s p o r t  b ir- 
ma Kraków , Mnirllska 49'7. telef. 
Nr. 217 49: PI93

rr.ep .an  wypc czę. Zgłoszenia 
do Gońca K r a l ., Krakuw, jod Nr. 
s*9‘
lh .H r*  : uczenia i pi ia „a  'a -
chowo i -o lidn ie napraw ia Zakład 
Mech: Zyjrmunt W ładysław . K ra 
ków Starow iślna 19. 1102
M aria  F iliptiaK -M asiow ska, g r i  
fo log ln i, przyjm u je we czw artki
i p iątki ty jko  do 9 pa Sdzieruika 
z o: ,.odu r>czekiv anej choroby. —  
K i jk ó w ,  Krowouerska 5, m. p  
ZŁ.“ lJ*..i ir .r -  P. T. K lU entelę, że 
cru t-a la  chem icznej p a ni i tar 
blnrni Stan sława w .ftalskiego ao- 
erała przenieś ona  do lokam  orzy  
u.. J ize fiń sk ie j 5 PdtTgórze (downa 
tażnia) Wykonujo -.nzalkie ro -o ty  
w  zakres ten w choiząca  na żi In
nie w centra li w  dwóch dn.anh, 
w fH jacb w 3 dniach. 1358
Gustaw SDCcjalista trw a łe j ondula 
cji, \ryuczony w W iedniu, gwa- 
ranojo p rjń y  za g r tr  iczno. „  fasia" 
Kraków , .lim anowskiego 36. 
„E tF re s r "  H eh n y  J ibtońakiej, 
Kraków . D ługa 31, podnosi oczka 
w pończochach m yt ko, so lidn ie 1 
bardzo ładnie, pd!n< na pc~zeka- 
-nin. 93 k
Pluskwy oraz wszeW ie ro wo 
.--HZ -  *»rodikam i tęp. radykaln ie 
gaz B F ", oraz < dszcz-Tzanio i rzo- 
prowad'/. i dezyn fekcja  „ A z o '“  —  
K raków *■ Dietla 1;l/7 tolef. UH  4« 
Tarnów  iYaiowa 3. 1985

Dnia 1 w rz jśu ia  1943 r. w yjechał 
R fJ zyn ii podlaskiego Zd- isław  

Sow ińeki, la l 19, udając sie w  Stro
nę Jędrzejowa (D i ir. R a irm ), od 
tego czasu wszelki śl-ad j)o idm za
g iń  |ł. Pow yższy jes t „zro stu  wy- 
eckiet,’o. w łosy blond, ubrany w 
gran a tów * ubranie i popielaty 
plus z«z. K to  m ógłby udzielić . - 
k ic h ij lw ie k  in form acji u wyżej 
w yrjien ionym , proszony je  t o is- 
ckawe poinfor„iOw; uie najbliższe
go  posterunku Po lic ji, wzg.ęun:e 
matkę zagin ionego, Hi lemę Sow iń
ska, zam w Sobkowie, p. Jędrze
jów . 103k
„ j o l a "  św. Tomai za 10. Podnosz*- 
n ,c oczek, ceriw . nie, dos) wanie 
stóp, pnuktna ln ii, szybko — 
expresy natychm iast — wszelkie 
roboty na drutaoh. 637
Ciążowe pasy brzuszne uoporodo- 
we, poopei-Lcyj-iie wy konuje so lid
ni* i facbow o li. Bogdanow icz —  
Kraków . Grodzka 2 w  poi „ o r 1 u 
nazwiska i na ;y  na piórach w ie

cznych rytu jc. Skład papieru. K r i  ■ 
ków. S zp ita l-!. 3. 819
KostjUiny. płaszcze w ykonuje o- 
iidn ie lirm a  Gniadek, Kroków , 
Smoleńsk 17. z M l
K r*(vczyn i poszukuje spolni ka
czki z kuiicesji. / flii pow ięk
szeń.. pracowni. Goniec Kraków  
ski, K raków  „N r  1643 ,
Taglnął piesek suczka 18 września 
194-3 maty jz a r a ' uszy oDcięte i 
ogoii, nóg’ w ysokie cienkie ciem- 
u i-brązowo. -x>d szyją mu wzdłuż 
białą plamę. Łaskaw y _nalazoa 
proezo y  o pi zyprowrdzenie pieska 
za dobrem wynagrodzieniem. —  
A damkiawicz Honorata Kraków , 
ul Kościuszki 23 17. 2039
Zna m gra fo log in  ch ro-nantka 
Rilima. po,radzi na; lep iej każdemu. 
K raków , ul. św. Sebastjnua 27. 
m. l i .  ifieyna. 2579
Grnfolonlnl poradź, we wszystkieb 
sDiawncli ż-e iow ych : —  Krakó- r, 
Darwńr 25/IŁ  TI p. 231„
RatuszerAw mogących brać ueei- 
tywy ic ełonia na sztuki noszukn- 
;:e. .piana -bordoc .lohr-c. Zgł.: Goi 
nieć K rak.. Kraków „N r  3p’łł2“  
Czyści chem icznie odzież solidnie 
w 10 dniach fir: >a ffiy .togaWa. 
K raków  D ietla  93. w norlwore1!.

/■■•uhy -  Irradzlełe
r  t lon o  kartę r~rpozm w r“ ą i le
g itym ację  strażacką, wydana w 
.laroaławin. na na :w i«to  K ata  
masz Stanisław , zam w  Ostro

w ie gm Kr nezngn. i~ M
D r ’ o 80. 8. skradzione w Ob miel- 
nikni Kenkart: N r  20« ,  ,yrdaną 
przoz Star -uł-wo Pow iator-e Okrę 
gow el r .Tsgrwtnwin na nazw isk ') 
•Tózef ,nzarz w  Gańcncie. 39k 
Hagublnno Kennkartę. wyet iw ioną 
przez Dcbioe na nazwiftke \nw a r 
Brim islawa. z Grochowego gm 
R eicu ftheir tuk
Dnia 33 sierpnia skradzio.io kartę 
rozp~żna™c&» Nr. 9733 dla Ukra
ińców. na ns— Isko P y lysz fc  TV1d- 
dzim ierz z Radym na wystaw ianą 
n ™  1 andkorim isssrlat w  Nicku 
S k rad li— ' ko-rte rcąrw.nawczą 
Nr. Rfl6A'2. na nazwisko Pondo 
Franciszek n yetaw-ioną pr,.'Z Str- 
rostwo Dębioa, gm Sędż'szów.

Dnia i: . 6. 194." r. zgrabiono Kenn- 
kartę Nr. 3ai530,wy«tawioną ptzez 
Ma ;ist.rat Jaroalaa , ńa -azw isko 
P yk o  JSugenja, ar. dn, 10. SIT. 
J90i. r. w Jarosław iu  42k
Skradx|on« Kennkertę, wydana 
przoz Burm .sirza miasta Staszo
w a , ' a  zatw ierdzoną przez Sta! li
stwo w >i ow i, na nazwisko 
Marceli Pm dra. *  Strażowi::, po 
' dat Opaitów, N r. 518, z  dn ia  4. l i .  
1942 r., z terminem ważności do 
dn ia 4, 11. 1917 t . 43k
Dnia 7 go wr^eś.iia 1943 r. -kra
dziono r  *ramwaju książkę Ubęzp 
Spoi., karto rozpozna wuJą N r 
Vl/aó7u4, w yetaw ioną ąa na- * sko 
Karolino K .upa, Ausweis, w y ja n y  
prze-  „Ayriti:ga-agt'“ , K r : tę Pracy, 
dwa w yc iąg i m etiy l aln s.
Zgttbluno Kenakarta N i. V'98989 
Kraków’ nn nazwuiku .Tarnopolski 
. akub. K raków . N tapo ionu "a  4. 
Dnia 15 września 1943 zgubi mo 
dwa rękaw y od sukienki w ko,o- 
rze grenato yym  na drodze po
cząwszy od u iloy  C ża rn cw ie js tie j 
(keta firm j „T i cza ") dc u licy 
Chorim skiej i'ros i s!ę uczciwego 
zma'az. ę o taskawr zwrot za w y 
nagrodzeniem. W iadom ość: Sklep 
F irm y  . Tęe,za“  K raków , ul. Czar
now iejska 74. 2446
S "o u n o n o  legitym ację nauczy
cielską Nr. 7C nydŁne przez 
Kreiehaupto “nnachoft w  T a iit  na 
nazw iskr Pohoi-ecki M ichał w  E _ t-  
narach W v jn ych . poczta Grybów. 
Z " ”  llon e  kar. rozpoznewczą Nr. 
3545. w yetaw ion i nrzez Zarząd 
Gminy w Zbydn iow ie, por b* Dę-' 
bica. na nazwisk*- Pati-rek Zofia . 
Zbrduiów . ich
Zuuhiono kartę rozpo ■.na..' j*ą Nr. 
473/42. w ;ąiane ,rzm  Urząd Gmin
ny w  Krościenku leg itym ację  
ko lejow ą, wydaną przez Bauin- 
snehtion P .z tm yś l Nr. 665, Be- 
sch e in igu r- row erow y, w ydany 
p rz iz  Kreisbauptmi-nn nba.'’  P rze
myśl, na na-wie',, 0 Rełnelt T e - 
u^usi „7k
Zgubiono Komika,rte Nr. 2“1 w y  
staw ioną pr-oz S i„r *s tw „  w  Rz* 
nrowie, na nsTw iiko R o jek  Michał. 
Straszydle, gm. Tyczyx. 48il
*'g ibiono Kcankarzę ne nazw isko 
Zajdelt Bronisławę wyerti wk/nej 
przbz Zarząd gnany zbiorow ej 
Jasło-Lano. 49k
Zgubiono K-mnkartę, -y J a rą  w 
P— oworsku, ia  * * . ilsku Anna 
W rona, zern. w  Przew on  ku. tvy- 
neg 76. 56k
Z fi!  'ono  K  )nuknrtr ukraińską Nr. 
X/27S. w ys i iwicrną ua r awwisko 
Tclenoio Ju ljan p r ” ^  Staro*+wo 
Krosno dla gmi i y  ultajsce Piazta- 
we. 611
ZagubCrno K  nnkamę 22
sieiąmła' na Rynku PcdgdrsM m , 
wystaw ioną przez Zarząd Mmiaki 

Kr warj*. n j na# ,Isko T a ' ate, 
Me-daiema, Brody Nr. 144. u. 
K c lw a r ja . Pi oazę o zw rot za » y -  
n «  »  'odzenicm  5Sk
Zgnblonn KeuUiv a "ta  Nr. 29S" w y 
dana mrze: jm in ę  N isko, na nazw i 
sko Jerry  Ign -C y  K u likow sk i z » -  
npaszkaly r Stalow ej W oli. 
Zgnbiono Kennfcartę N r *!776 na 
n zwisko S y T o re d ^ i Bolesław , 
r ystaw ioną prze* Starostwo N ow y 
Targ, 64

ZyulrionJ aartę iozpozuawczą, wy- 
■aawiouą p rm . ’ b iarostw o P r ie - 
myśl, na — zw uko sm olarsk i Ste- 
ian, zain i --zedmieścic Dubiecaie, 
gm. Dubiecka. 53
dagubiono du w cly  ua uazwisko 
Jozef K ryś , ur. 19. 3. 1925 w  ku , - 
ii.* i i, pow. K intoazyu, pow. Po- 
zzu i lu: K artą  rOinozuawczą Nr. 
1598, wyonuą przez Starostwu w 
Burku, Kartą  Pracy, wyduną pi-zcz 
DioŁri«-Usverb-Mid dor Vieuw irt- 
schati' itadom, dd) md s.użDowy, 
wydeuy pirzt i 1ietr ik t8verband der 
< iehw - uhati Radoui. 3:’ a
W  dniu 27. 8- 1943 zgubiłem  Kean- 
kartą, na nazwisko lohat Koiu 
dzie j, W ieurzęo N r  48, obok Mai
ków u Pouu uisąiego, wystaw ioną 
prze* Starostwo w Nowyn. Targu. 
Zgubiono Keunkuitą N r  75-UM2, 
wy: cawtaną -rze z  Zarząu M ie jsk i 
w- Jarosław iu  oraz ' g itym a eję  
BńuaiCinstu ilu nezwUko J iu p l- 
Adrm . 35k
Zgubiono Kenukartę Nr. 2224 w y
staw ioną w Rabce, zatw ierdzoną 
przez 5 owy 'ł krg, ua naawis-u 

.aczor W o jc :e<ni. J6k
aagunlono s.onnkartę, nu nazw i
sko Jan Łew iaow ski, wystaw ioną 
przez m  uę óaacygn iów  N i. 465, 
w m . i N iev la trov icach. gn _ian- 
cygr lów  w okolicy  m ajątku Kny- 
szj na. 37 k
Skranziono Kennka Nr. 1350, 
wystawioną przez Zarząd gm iny 
Koprzy waicu, na nazwisko K o 
łacz Jan, Bcszyce, pow, Opatów. 
Znaleziono na -an tach  2 kluoze 

■ d zatrzasku. Odebrać mężna: 
K raków , Zw ierzyn iecka 17, 4 p.»

a. 2116
Zgub ion « kart* rozpr anawczą i 
Pi rsona „usweit, na i  iwń o Ba
rański P io tr. zam. w Bielanach, 
zgubiono Kennkartę Nr. '9734 na 
nazwisko K rye t; no i , / « .  wy- 
uauą przez M agistra l w  Jarosła- 
v iu. ' 8 ib8
S k u d i l jn o  Kennka-to wystawin- 
hą przez Stadlua pti jam in Kra- 
ke _ na uazwiskc Stefan ia  Ma- 
* no wek a, uroaz. 16. 4. 1909. 
Zgubiono U .nk—r .. . a  nazwisko 
K rzyw an  Zuzann i, K: ków , Ła-

f ieu nikj 42 8982
gubiono K a  unkartę na N ow ej

OT" ”  na i vwleko Józef Łyaak,
Kr ków , Dn zyńa ego 46 8 t :a 
Ols- o. 983
Zgubiono K ennkan e na nazw sko 
Ł^hińJka , Józefa, wystaw ioną 
prze 0'bwód IV  r K rakow ie. 
Z gnb ion r Kem-  arta N r  3949 
n yaiaw ioną W iś lic  aka-Land na 
nazwisko Regina Czoplk, Oz * >700- 
chowioe. 89al
dgnblono K  , tartą aa n iz w i 10 
Si: n k rsk i Jozef z  Rzoonowa. 
wyata .rioną w Dębicy 1 9017 
Zpiih lon" da. a 31 7. 1943 Keno- 
ka>L 1, A rb ę1 “ rrtę na nazw ako 
Jaamwaa Kr.-i n  wystaw iono 
w E i - a w o w i » u 3 0  
Skrndzldna K  uaka^ta wy itawta- 
ną w  gm in ie Racineho-rtr ptw . 
M d  n t ;  na nazwiako Pe lag ia  
Kurek , Kwapruid nr. 8. 9t. 4
Zi iu 1, id d k r  aen ty  oaobioto na 
nrzw lsko Studziński Adc i .  a  to: 
karK. rozpozna * u książka U- 
br-z eczsta1 S" oJe<zniej oraz )- 
tr j ka urodzenia. 9191

S. ra t iio n o  ker.ę  rozpoznawczą, na 
-azw isi, > Snaid- # M arja, Kir..- 
ków. N iepr tomicka 55. 1388
Zg ibiono dnie iii 8. 1943 r. w  
Jrodize z Okocim ia do brzesmi na 
sterm jące d-yl.umenty: Kernn.ar.ę
Nr. 41, L eg itym ację  Ubezp. Spo1 
w Tarnów u Nr. 28Pk33313 za- 
.Ś w i ad » 7. en i e Ka-*-y Pracy, I iirtkę 
rueldunkOiwą. zaśw iadcem i pra
codawcy oroz orzeczenie lekarka ie 
na nazr^-tako Frankow icz Bogu
s ia r ’ Slotw ina. Łaskaw y zmaiaz- 
ca prorzeny jeSU o zw i ot za w y: 
aagrodzcn.em . . 9025
zg-ib ii- jn  Keunkart* Nt . 789 na 
n a - u B u c z e k  K a*arzyra , wy
dań- przez gmimę NagorEamy, po
w iat Miechów ^088
<gi biłsm Kenmkartę Nr. 66* na 
nazwisko Kw iec ień  Ftaoi~ilaw, 
w.vt'anq pi-, z rmjsię N igorzany, 
powiat Mtecnów 9089
skraozio .jo  kartę rozipozna w ezą 
Nr. VlIi/68658 na nazw isko La 
sek K rystyn a  zam. v Krakow ie, 
Piękna 4, wystaw ioną p n  HZ za
rząd m iejsk i w  Krakow ie. 9090 
Zgubiono Kenn artę Nr. 4505M  
oraz s zk o '-Ł legityiuaoję, na na
zwisko Z orj. Miś, rysi...wioną 
przez gm inę Stryszów, 'im Pą - 
1 rów i a. P093
Zgubiono dpio 4. 8. 1943' r. Kenn
kartę Nr. 6 , leg itym ację  strażac
ka N r 008409 i leg itym ację  etra. 
żi.-ką konia pod adr.,eim  f  o re ł 
F ran-U zek, pc Nisko- W oi.na, 
pow. Jarosław. Do ro-.iy w yst wlo- 
n przez gm nę . zb io ro w , Nisko- 
W ieś, pow. Jaro  la ' 1 zgubiono na 
pr-esU zen i N.-sko-No-soiieleo. 
Skradziono Kennkartę Nr. 20158 
i przepustkę, na atacj. Krła*.'w- 
Podgórze na nazwisko K ozio ł Th 
deniL _. 9106
Zgubiono Kennkartę, wystaw ianą 
nreez UrządGm ‘nny w  Now ej Gó
rze i K «  ie P r o c . , w vs.aw ioną  
przez Arbeitswmt w  Krzeszów .cach 
n~ ni zwtako Jan Mazur, zam W 
Now ej Górze. 9118
S k im io n o  m i wszystkie doku 
mor ty arna J. 8. 7943 r. na lazw l- 
sko K ęsk iew icz O lga. K raków , R ó
żani. U . 9110.
Snradziono Kennkartę Nr. 1510. 
w ystaw ioną w  g m ir ie  .Y a rn e j f 
dn iu 16. 8. lo-ł8 r r a  na w isko 
Jaros ■ Henryka, ur. 10. 1. 1P99, 
w  Róży, gm taa czarna, pow. Dę- 
1 iua £ 153
SKradtlono K e m k i rtę Nr. 1340, 
wystaw ioną w  powiecta N ow y 
Targ Lu jeu, n nazw isko P  t 
K i ai gunda. 9 ' 18
Skradsiono Kennkarte Nr. 450, 
w ftaw  umą nr nazw  sko I wab 
M arja, przez Starostwo N ow y Tn g  
H ut »jec. 9149
Zgulrlono K  jmkartę, legitym , je  
«zkoln „ ‘ K a rtę  Prac na n.izwisl n 
A n g lik  M arja, K raków  D ietla  111, 
nl. 3 9150
unia 16. 8 zgubiono przy tu. 
Knpa, kartę rozpezuawcaą N r. 
III/ ] 1770 n » ia zw 'jk o  C jn 'e c  Ag 
nięszka. Łaskaw y znaiazoa pro
szony o "wroi za w j n grodze
niem. K ranów  Limanottwkiego 14, 
n. 7- 9171

Skradziono Kennkartę rydaną 
przes Ptadihaniłtm  inne K m  an 
n,a nazwisko P i ąs W ładysław  P I. 
M atejk i 1. 9n3t
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Firma Tolska o oszukują od zaraz

In ż y r ie ra  i tecnnlKn tu idou ihnego 

o ra z  i n ż p  nra i tn c f lr f fa  

me! o r a ć  neno oh  iroyom ap n

O ferty  tyko z podaniem w ykony
wanych przez siebie robót i za j
m owanego wówczas stanowiska do 
B iura Ogłoszeń Kra jna , Kraków , 
A d o lf H itler-P la tz  46, pod „546“ .

Itarionrnla
artykułów hosmencznych

I M INGELG R UN
Zarząd komisaryczny 

Kraków, Krakowska 21, m. 23.
Telefon  176-P9.

Panienkę infeliientną
do dziecka, dobre wynagrodzenie 
z  _CTzyi~jn‘ em l i t i y j m ,  , n zaraz. 
Zgłoszenia: K re tów , św. F ilipa  11, 

m. 17. m iędzy 2— i-tą.

Kilko dobrych otrońw
znanych m alarzy polskich 

okazyjn ie sprzedam. 
Kraków, A do lf Hitler-Platz 46/5.

K o n c e rt K-Turemitza
w  kawiarni „A d r ia " ,  Scoastjana 36

w każdą niedziel^ od 11 —15 tej 
Bmacma kuchnia domowa, w ybo
row e trunki. Codziennie od 17-tej 

muzyka rozrywkowa.

W y d z i e r ż a w i ą
maty salę JMTeainf
w raz z przynależmościami na bufet 
lub restauracje teatralną. Zgłosze
n ia : Świechło, K raków , tel. 160-12.

R e ln s z e r O w
na b. ker;ysinych w  runkach 
przyjmą lub iam  klisza de 

donrr
Dam Fot. B SL.F.  Kraków, 

-  Karmelicka 5"

Z A K O P I A N K I ,
ón iegow «“  ordz artystyczne drew
niaki fu trzane — pole :a Firm a 

„Szczepko-Toliko" — Kraków,
Hala Targow a  22.

Psycn<raioiog idistz m m \
o w ybitnym  darze jasnowidzenia 
w izy jnego , przepowiada każdemu 

•jego  tajemnice wydarzeń / życ io
wych z charakteru pisma i dat 
urodzenia, na podstawie których 
ustala horoskopy przyszłości. Daje 
rady we w szelM rh kwestjach ży
ciowych . Odpowiedzi listownie za 
za Jeżeniem poczt. Podać datę uro
dzenia i pytania. Adres: Mamott, 
K raków , skrytka pocztowa 474.

Gorzelani i pomo
cnicy gorzelanych

poszukiwani.
W ynagrodzen ie w  gotówce, de. 
putaty w zgl. w olne u trzym a
nie oraz prem je w  wódce. —  
O ferty  z życiorysem  należy kie

row ać bezzwłocznie do:

Llegcn schaf h a u p ty c rw a ltu n g  
K ra k a u , H a u p ts łra sia  17.

111 ~  —— “  — 1 1
F c o r t e s o f c i n

d łu g i do nauki sprzeda, K raków ,
Starow iślna 12/22.

■ , .   ■   -----

Pozostawi ono
a p a ra t  fo t o q ra f ic z n y  

„V E E T / T “
niedziela w  półudnie 19. 9. 1943, 
na trawniku ty ln ej strony Teatru  
M ie jsk iego  P ‘ anty - Ostring- Zna- 
jaacę proszę oddać z<a, wyeokicm

wynagrodzeniem .
K raków , ul. D ietla  97, m. 11-

SI K II.M
reum Btv7in i^ rw obó l?

usuwaJa

I ! 0 t l
.R s iu n O N 1 M a c  ktra

K c i s ł f i c i s

jGONIEC KRAKOW SKI" Nr. 223. Piątek, 24 września 194?

W  im  i idy
F ry r jj ■ prayjm l# obłopem o  prak
tyk i I C r a s ó 'P o * «  'ak£ 10.
Faslup cSfkf1 ■« Ł -jjom ośo  ą ‘w y 
k i  n iem ieck ie* > a  pół dnia : et
i >m u tr  n n  m poaziik iwana do 
niem ieckiego domu. Zgłoszenia: 
D ir. K  lisek, K r - ''ÓW, SeLonlierg- 
gasse (1/enai bowioza) 18/6. 198k
M ów iąca  po nu_uecku  pomoc- lea 
douow a  z. “ latk. o to^a  te p  "U- 
k iw a ra  od zaraz lub od ! »  dz, ar
n ika do rod ilny b lem. (3 v *o ty ). 
K raków , Biskupia 11, m. 7.
Lekarz poszukuje n< roi ./ej dziew
czyny do wszystkiego. Kraków — • 
Ź ' b' Liewicza 12 m. a. z333
Ogrodnik wa ”-y: lik kwieoiarz, 
kawaler poszukiwany zi raz du go 
ipodaretwa ogrodniczog,- w  K ra 
kowie. Zgaszenia: Gorieo K r iv 
^ -H ió  -  , Nr. 2400“. 
i-, — do,  uwa, muwiąoa po
niemiecku, poszukiw _a j* r _ j -  —  
Irakót , Zaleskiego 44-2 241T

Chłopak yracow ,ty 'o  prao goopo- 
d irskien 1 koni aa eónietwo koł o 
Tarnobrzegu poszukiwany O fe-ty: 
GoMeo K-ak. K -.ń ó w  „Nr, 2443“ . 
Drlewczynka óu dziecku od zaraz 
p o t r z e b n a .  Kjaków, Zyolłkiewicza 
2 m. 3. 2445

P i .m h a  zaraz dwócl czeladników 
krawieckich. Pindelskl, Kra ców 
'legjonow 16 2614,
Pomocnica demów, znajomość 
trochę jęzrrka niemieckiego < łb l iro 
warunki, miesat ie i utrz/n—nie 
na miejscu, potrzebna, i  ?Ł K 
ków, Orabowskiego-boezna 10  m. 8 
Dwói blisku Kra towa poszukuje 
inteligentnego, ent .gieznego, pra
cowitego, odrowego, „■ średnim 
wieku do v >moty w  gospodarstr fia 
] cćnein. W adom csć: Gon'eo K ra 
ków ... i. Kraków „Nr. 2613". 
Pr_ktyk_.,tKa do biura „ hnlca- 
n ;g-. na dobrych wam  kaeh po
trzebna żarna. Zgioszejii* F irn » 
„Budowa, Krakf w, fw. Tona- 
sz 20. 9978E
Dziei czyną mlcaą, uczciwą, czy
stą do większej rodz.ny pry,jrrę  
zaraz. Dobre warunk Zgłosieniai 
Krakuw, ul. Mijooiajgga 10/2, gó ■- 
nj dzwonek od i  -5 popt 2397 
uoiwiadczon siłę ae ™ odzie,- 
nogo prowad-.etnia wytwó—ii so- 
Rów i syropów przyjmiemy. W y 
nagrodzę; ie procentowe Z gir że
nią: B-ur, Ogłoszeń Krajna, K ra
ków, Ario’ . Hitler-Platz 46, nil 
„F j, nov ieo“ . 82k
Fryzjer m^ski .otrOTliuy, gwaran
cja. K ra k 'w  Mtfiajlsa 5. .1124
•'rtyjmiemy zaraz 2 służących 2 
służące i całoper do prik L“ ki kel
nerskiej. Zgłońzeiiiu: Hruud-Futel, 
Krakói., S. iwkt v ska 5-7. zo9i
Kucharka potrzebna natychmiast. 
Ka H arc  La „A dria ’’ Kraków, 8 e- 
bastjl na 36. 2223
Osoba zamwa, ezy<ta i aczciwi 
potr.ebna do dzieci i pom c; r 
domu. Warunki b. dobre. Chętnie 
dochodząca. Krakuw, Topolowi- S 
m. 4. 2281
pomocnica domowa do nil j .  doi 
mu p “5Z’ik' wana. Zg?.: E raków.
Krowoderska 28, m. 8. 96k
Zdolna czeladniczka krat ‘ teka po- 
trzi bna zaraz. K .aków , Stradou 6. 
fruiadeA 1343
Retuszerów _s b rzyscnyoh u- 
run^aett przyjm ę lub dam  klisze 
do uomn. Dom Fot. B ielec, K ir- 
re ( 'inka 50. 98&
Majstżb, “ r-nćzonf tO hnJowricżo- 
gb mac™] , lub tokarza, zdolnego
I oa ow iedzlaiaopo z< nnatOiK ‘ cią  
robót akordowych, poszL Fu je  się 
do fa.ki i i  maszyn ' dystrykc ie 
krakowskim . Podania z ży  ory- 
aem do Gońca Kra-.., K ia ''ó w , 
„N r . b9K
P n z n k u jE  my kilku plerwa oreęd 
r 'eh -znrerćw  i towarzyszącyen 
’ E.' ifuhrer) do ciągn 'ków  I aut 
cięża-ow yck, w yrczen i ślusarze sa- 
noe.bągou 1 m ają  pierwszeńsrwo. —  
W yczer żujące p.=emn* zgios— D’ a 
iuri osobiste de M onu ju l-Tertrieb r 
A . G. f f lr  StineralCl, Ze irijale. 
Krakhu. A łbrecbtstr 3-. 1 ' l  k
Panna la t 20— 26, znc iz ie  dobrze 
płatna posadę w handlu \7yma- 
gane: ui zeiwość, bardzo dobra pre
zencja i irymowa, st ile pośwł j e 
nie się ter u z wouowi. W ycz irpu- 
jąee o fe r ty : Kraków , Zaleskiego
I I  m. 6. 201U

Psaad fm u k u jt
Rządca Lat a i, cżTowleJt honoru* 
pracowty, bezwzględnie uczciwy, 
obejmie posadę samodzielną z wa
runkiem podniesienia gosp. znisz
czonej wojną. W ynagrodzenie wg. 
lm ow y. O ferty  kierować; Ś lip iec 
Stanifiiaw, Raniżów  (dw ór). 4i  
Jyła kierowniczka pierwszorzęd- 
iej restauracji, kulturalna, m ło
ta, energiczna, niem iecki słowo i 
►ismo poszukuje posady kierow- 
liczki jadalni, kasjerki łnb innej 
tdpowiedniej. O ferty : Goniec K ra - 
[owskil K raków  .J*?r. 2337“ .
! irednlem  wykształceniem  młoda 
żuka zajęcia. Z gL : Goniec Krak. 
Kraków, „N r . 2441'*. 
ntellgentna. m ila, zajm ie się eo- 
ipodarstwem domowem u sam-ot- 
lej osoby. Gonieo Krak. Kraków  
.Nr. 9842". ,
recnnlk z w ielotełn ią  praktyką  na 
kierowniczych stauowiakach w 
Iziałach wodociągów , kanalizacji, 
ogrzewania przy jm ie odpowiednią 
>race. Zgłoszenia: Gonieo Krakow - 
;ki, K raków  „N r . 9874“ .
Panienka lat 17 zgłosi §ią chętnie 
La praktykę do sklepu, za wyna- 
rrodzeniem. Zgł.: Gonieó K rakow 
ski. K raków  „N r . 9907". 
Suchaltsrka szuka posady od za- 
■aZ. Zgłoszenia: Goniec K rakow 
ski, K raków  „N r . 9910", 
uczeń techniczuo-dentystyczny po
szukuje praktyki w  zakładzie te- 
;h a icz no-den ty stycznym uprawni o- 
aym do zarejestrow ania  w Tzbie 
ędrowia. Zgłoszenia: .Gonieo Krak. 
Krnków ,,Nr, 9914".
Bnthalter e^pecjalista od lis t płac, 
podatków, TTbozpieczalmi Społecz- 
aej, spraw Arbeitsam tu przy jm ie 
pracę na k^ka godTin dziennie 
D ferty: Gonieo Krakow ski. K ra 
ków „N r . 9927".
panienka z dwuletnią szkołą han-
jlow ą  poszukuje praktyk i b iuro
wej od za^az. Z^T.: Gouieo K rak ., 
braków  ..Nr. 120".
Bnchalterka na rządowej posadzie, 
niemieckie, przy jm ie kilkugodzin
ną pracę w ieczorową, najchętn iej 
kasjerki kon t^bł erki bonów ; fcP. 
Goniec K ra k B! K raków , „N r , 9979". 
Dronlsta dyplom owany poszukuje 
posady od zaraz lub później, m ie j
scowość obojetma. Zgłoszenia: Go
niec Krak. K raków  „K r . « « " .

Kupna nlaruchamoicl
K u f l i  mnlątAh >o<»po<i*iLtwn nar 
«  lę  młyn, '  le js co . »4ó obojętna. 
8 wrońsk! K raków  A doń f-H ife r- 
P „  . ov, tal 158-16 ’ 834

Sprtwlai nlarurhiimaieł
' — 'unicm mu- ;m r i  I  d. 15 n-
bik. w raz a dużym  lokalem 
powym nadRjąoym na restaiu- 
ra- ję  Ł “ic  ul: W ie lioM e j w  Podgó- 
I7m Kam ien ica  I I I  P* i m f- 32 ub. 
na początku u’  K a m  lick i. 1. P a r
cela 290 >ąż., fron t 16 m o~-ne UJ- 
nrojemie, zaoud. blokowa ko 'o P a r
ku K -—£. P a ic t ia  200 sąz iront 20 
m, pełne 02-’— uauud. wtu ’wa na 
początku W o li Just. „ras '  1-0.0 11 
poleca T u r o  Kraików, fi jama 5/7, 
I .  p. od 9— 18. Tek  118-64 
O k a z ji. W ilia  norod&imna luik- 
.1 ki k r  imi ogrodu. K u lczyk 
I  .: iijj K rak  iw , Oiaa_, W 01 lośc* 
54 teł. . L*-<L 25L5
Polecam]/ Jfilkn pai sol w  iprzeda- 
nia w  K ra k ow i' i  okolicach Kra- 
i n a .  K ra t  iw . FJorJafsaa 16/4. 
Dcm irew niany 5 ubikacyj, ogród, 
kam ienica jed n o fię trow a  o  I' ubi- 
t a c j  ich sprzeda: K .ak ów , F lorjLń  
ska ld/4 2123
1,3 dimib przy Bynku G iów iym 
sprzeda ni tychm iast: K raków  —  
i ła ly  B y ” 1 m. 5tu 2110
.30 lub 50 1 .órg s c a l i  ace -w ą 
imwimtarzamj Skowromski, K ~  
ków. n iio lf-H itle r-P la tz  39. 20z2
Ul. W rocleunka —  parcela 65 m 
freutu  sprzeda natychm iast. A - !.- 
ków, M a ły  Bynek u a. 2101 
3 parci i. w  _iag! unikach po 24 
m rirontu, 5 n inut od t r  rmt aju 
spra ł a  K raków , M ały Bynek 1, 
m 5a. 21‘ 2
Kam lin lc i nowa .1 ubik. kom fort 
o g r ó i  Dębnik1 Skoiwrońskl, K ra
ków. A d o lf-H it lr r -P lf ”z 39 zu2u 
B ronow i.s Małe. P a rcr ’ 1 2 9 sążni 
p rzy  asfalcie, ju  min. od tram wa
ju  tanio s p ._ t la  „L o  ,j,'a“  K ra 
ków  ŁoLzow ska 4. 2ÓI8
Dkazja, Ols a  PS! e i 150 sążci, 
5 m .n od ramwa ’u i _ii_Io sprze
da .iioksta”  Kraków , Łobae-- ka 
N r. 4 * i)i7

arcalr, w i le, ddniki, kamienice 
c n y  w yb ór »  K r ik c w ).  Zakops 
Lsm Babce i " Iry Ł ic y  poleca „L o - 
»'uta’ Ło.-TOWbk-  4 K raków  
D nr 6 pok. ogród duży, drugi 7 
pok .iohjfdwa nowomurówane. b li
sko tram w aju  sprzeda: K ra  ćw, 
Zv erzynieek i 8/1. 157
Dom 3 ubik. aur. mowy, ogród za 
bezcen sprzeda: Kraków , Zw irrzv- 
uieCn.a 8/1. _ 15~5
2i ..p a n e l Wirne ’  pensjonaty, tak
że umeb/. ż ogrodam i, “ raz parce
le e wii Ik lr- w yb ó r  - i róznyułi 
rozm iarów  uzbroi zarw. burtowi. 
siirz ida K raków  — Zw ierzyniecka 
N l  S'1 1560
Żegiestów, w illa  mnroy ena, 20 u- 
b ikaey j (nowoczesny s tr l) , kuj 
fo . i z pięknym eg r i.li m, er . 
uam. „ .. ifo rm a io r ” , ^K-^ów . P  - 
jarska 19. 9582i
W illą  I I  p. 21 nb l snp. komf. 
w Zakoi anem. sprzeóa, K r..zu  v, 
St irow iślna 27. in 6, el. .28-74. 
"iąs-podar.n -  06-wloO mordowe z 
budynkami i inwentarzem  y ... 
i m a r tw y ,. sprreda K raków  8 ta- 
r-iwiślr s 27, u. 6. tel. 1 48-74. 
Parceli ltC  sążniową, uzbrojoną, 
- śródmieściu sprieGa, kraików 
Slnrowiśima “17, m. 6, tel. 128 7%. 
Kamienicą I  p.f 16 l.b !k. blisko 
-ram we1 tan .„ „p ra id -, K r -k  >w, 
itarowisuią 27, m. 6, tel. 12C-7 ' 

Dcm 4-rc nblka t iw y  i 150 satn j 
rgrodu . 15 m nut od trar-waju . b. 
tan ’ -, s p rz ę c i, Kraków, Starowfśi- 
„a  27. n. 0, tek 128-74. 106k‘
13 mórg pola z buo rkarn port 
Kraków  m. sprzeda K raków , Śta- 
row iś t a  27, m. 6, tel 128 74.

Kunią t brązy, syp ialń ,o 1 różn< 
meble pojedyncze, używane, sz ify  
łóżka, s a iki,’  ma -oraee braków. 
Krakow ska 35, sk lep mebli. 
W aliza. _kórzane poszmkiwame 
Ptza 1 Kornic, Kraków , S tarow i
na 18 180,
iKyp l . i in y  w ysokie zaliczk i na 
przyniesione d spreedak": fu tra  
męskie, damskie, lisy , kołnierze, 
błamy, ubrania, b ie liznę po/c'c,o- 
wą, firank i, śniegowce, kapce —  
Kom is, A do ’ f  H itler-P la tz  12, w  
podworen —  Kraików. 851
Ptaclipy gotówką Uf Iwyższe cm y 
-a : fu tra , płaszcze zim owe m ęeki: 
damskie, ubrim 1, suknie w ełn ia
ne, Kom is, A d o lf H iH er-P latz 12, 
w KKiworcu —  Kraków . 854
Knpinty gotówką —  k  Limy dy- 
,w ly  pi r  ie i  mas. ynow 1, :ry 
az-aly, ładny surw*. pa-jrony, 
piwty nowe i  używ a e, fo to r - -'iro- 
ty. m -sryn t dc p * tanio. Kom is, 
id o lf B tilcr-? )a tz  12 w  podw tr-

on   K  ajiów 855
(rn -m tk l ł-yilko pierw s uraediiB, 

niezniszo-oae poezukiwane przez 
Kum la, KraJ ów. Suarow.ślna 18. 
Dywany nersk'e sprzedasz naj- 
ezybuiej za  naszom pnurednud-reiu. 
K raków , Kom™, Starow iśln  1 18. 
Knp:ą e/rifę łużka, stół, tesla, 
kanapę, oraz zegar. Zgłoszenia: 
Gonii e K raa., Kraików, „N r . 1885’ . 
żncyklopMlyj poszczeró.ne tomy 

„upu ę oba— dgł. tyLko z ueną 
do Guriza Krak., K r tk iw ,  „N r . 
9110".
GntUiLcrg* en.yik ojpeój! nosi, «e- 
trólr > tom y kupuj okaz. ZgŁ 
tylliu  *  1 ną do Gońca K rak., 
K raków , „N r . 9111".
K u p i j  garn i t T  m cbl1 C ippendala 
lub Biederm  lyer. Zgłoszenia do 
Gońca Kraik., Kraków , „N i 9319 . 
M yciclsk iago: ,.Stc v la t  m alar
stw a", kata log i w j j ta w , rze: a, 
architektura, r 1 *rs’w o , Łinde-g 1 
a low i—k tc /ka ro l-k ie g o  kupi 
K raków , Łob zow sk i 6, Saion obra- 
zów. J
K a ja k  Składak lub sztyw ny 2-o-o- 
bowy kupię lub ZL_denię na T i -  
a t  do po t bszeń z Leio l. Zgio- 

ezen ia: K raków , C aarodziejs ia  56  ̂
m 30, od g jd z  6 wieco.

Sprzadai

Kupno
Knntije. or na znaczki poczt-twe 
„ F i la t e l i* ” , K rakńw. D ług i 14 
Kupu.c, stare s re b r i. - -  K raków , 
K rakow sk i 1 St. flbw Ilkowski. 
Kupis tenor saksofon i piani
no mał< najchętn iej Snmmer- 
felda. O ferty : Goniec Krak., Kru
ki „N r. 816“
Kilimy, dyr any kupuję s irzeda* i 
K raków , D ługa 23, sklep kilim ów 
Kuplą płaszcz zim ow y męski w 
dobrym  stanie^ Zg.: Goniec K ra 
kowski, K raków  „N r. 2208“
Kupię książkę p. t. „Tresu ra  
psów" Trybu lsk iego lub inną i 
harap n.a P*a Zgł.: Goniec Krak., 
K raków  „N r  2209",
S reb ra  stare połamane oraz faso
nowe lnrpuję i płacę najwyższe ce
ny. Gajewski, K raków , uL Staro
w iślna 26, zegarm istrz. 234S
Dywany, kilim y, obrazy, antyki, 
meble, porcelana. Kupno — sprze
daż ocena: Salon Obrazów i dzieł 
sztuki „A n ty * " ,  K raków , Stra- 
dom 18, telefon 140-83, 8109k
Kilimy, dyw any perskie, futra, 
kryształy kupuje Sklep, S tarow iśl
na 80 Kraków , tel. 223-67. 8903k
Ubrania, m arynarki, spodnie, pła
szcze kupuje: Kraków . S tarow iś l
na 80, »k ep. 890fik
Znaczki poczt, kupuje „F ila te lla "  
K raków . A do lf-H itłer-P la tz  9. — 
Pasaż. 7374
Kraków , Krakewskn 5, kupno — 
sprzedaż Za garderobę, bieliznę, 
k ilim y, dyw any, kryształy, pła
cim y solidne ceny. 9230
Sypialnie, jadalnie, pokoje kombi- 
nowauei różne meble używane ku
puje gotówkow o H ala  Meblowa, 
K raków . Grodzka 59. 9235
Łódi sportową jedynkę „,Sk if" ku
pię, Zgłoszenia: Gonieo K rakow 
ski. K raków  ,.Nr. 952“
Fortepian łub pianino w  dobrym 
stanie kupię K raków  K a rm elic 
ka 17/9 954
Wędzi ska muchowe Hardyea, po
szukiwane przez Kom is, K raków , 
Starow iślna 18. 1853
O brał sprzedasz najkorzystn iej, 
W aw rzecki. K raków , W lŚlna 9 
Kupujemy kilim y, dyw any perskie, 
żyw ieckie. Płacim y gotówką. Sklep 
dywanów, Kraków  Poselska 13. 
Filatelistom uzupełnia — kupuje 
wszelkie znaczki „M undne", K ra 
ków, A do lf H itler-P la tz  N r 37. 
Dywany pers-kie sprzedasz na j
szybciej za naszem pośrednictwem. 
K raków , Kom is, Starow iślna 18. 
Knpię sztaneę dobrą do użytku, do 
w yb ijan ia  mydła. O ferty  z ceną 
doi Gońca K rak ,, Kraków , „N r.doi ( 
92Ó3"

F irm a St. ChwilkBWSkl, Zakład
zegarm istrzowski pod A rkadam i, 
K raków , Krakow ska 1 —*■ poleca: 
b iżuterję, w yroby srebrne i rożne 
praktyczne upominki oraz w yko
nuje ‘wszelkie naprawy zegarków. 
Futro męskie, jesionkę męską o- 
kazyjn ie sprzedam. K raków , Szlak 
N r. 31, m. 5. ’ 2638
Maszynę do szycia damską oraz 
kraw iecką sprzedam tanio. K ra 
ków, Szlak 3L, m. 5. 2637
Pew6z półkryty, bryczka resorowa 
tanio do sprzedania. K raków , Kal- 
w ary jska  74. '  2625
Kurtka skórzana czarna, długa, w 
w  dobrym  stanie na niskiego —  
średniego do sprzedania. K raków , 
W estrin g  55, m. 23, prawa ofic. 
od godz. 6— 7. 2628-
S parto wy wózek, ubranie czarne 
w zrost średni tanio sprzedam. —  
K raków  Sebaistjana 20/2. ^
Teczka do sprzedania. Wiadomość 
K raków , Gz-arneckiego 2, m. 1 
(Podgórnie) od godz. 2 popołudniu. 
Futro męskie chomiki, damskie 
sealskinowe, perskie, srebrny lis, 
n iebieski-pelerynką, podróżny nie
dźwiedź, k ilim  3X4, jesionka, spo
dnie. chusta, kam izelka włóczko
wa, trzew ik i 42, kalosze 40, dro
b iazg i sprzedam. Knakó^y, Bracka 
Nr. 6 m. 6. . 2161
Sprzedam: aząfy tró jdzielne, łó
żka, tualetki kolor jasny, pate- 
fon nowy, w alizkow y. W iadom ość: 
K raków , Mostowa 6, stoLarnia, o- 
etatni przystanek tram waju  nr. 1. 
Ubranie granatowe i popielate, bu
ty  damskie 37 z cholewami używ a
ne sprzeda. K raków , D ietla  93/5. 
Łóżeczko dzie«*ięoe z n ik lem  sprze
dam. Kraków , Zyb lik iew icza  5/39. 
Futro karakułowe, błam damski 
j  ona ty, kołnierz bobrowy sprzeda 
K raków , Kochanowskiego 2/2. 
Rower i lampa stołowa w  dobrym 
stanie do sprzedania. Zgł. Goniec 
Krak,, K raków  „N r . 2828“ .
P kanine „P e tro fa “  krzyżowe, p ły
ta m etalowa sprzeda tauio „Ceai- 
trokom is“  K raków , Grodzka 9. 
Sprzedam łdękny sygnet złoty, ze
garek kieszonkowy, pótbucikl 
damskie 37. Kraków , M iodowa 9, 
m. 14. 2513
Singer a maszynę bębenkową kry
tą bardzo ładną sprzedam. K ra 
ków, Krakowska 35. S z lif ie rk a  
Batko. 1296
Tapczan jedno- 1 dwuosobowy, stół,
4 krzesła do sprzedania K raków , 
Stradom 13/9. '  2654
Biżuterie, w yroby  srebrne i ^óżne 
praktyczne upominki poleca oraz 
w ykonu je reperacje zegarków  f i r 
ma Gajewski, K raków , S tarow iśl
na 26. 2349
Bndkę drewnianą do rozebrania 
na drzewo sprzedam. W iadom ość: 
K rakćw , K ró l. Jadw igi 16. Polak. 
Fntro męskie czarne, kołnierz per
ski na średniego okazyjn ie sprze
dam. K raków . Bosaoka 16/7.
Płaszcz damski, zim owy elegancki 
czarny i ubranie popielate na śre
dniego sprzedam zaraz. Kraków , 
Rękawka 51. m. 3. 2471
Tapczan m achoniowy, materac 1 
siatkę sprzedam, Kraków , Groble 
19/25, m iędzy godz. 5— 7.
Kotdry puchowe z podpinkami, 
dziecięcą na wełn ie z kopertą, p ie
rzynę poszwy, koperty, ręczniki, 
obrus duży. sprzedam. Kraków , ul. 
K rzyw a  L3/11 I I  p. na ganku. 
Wózek dziecięcy luksusowy, eerat- 
ki niemowlęce .komplecik w ełn ia
ny ,fu terko białe dziecięce, czap
kę z zarękawkiem  sprzedam. K ra 
ków, K rzyw a  13H I I I  p. na ganku. 
Pierzynę i poduszkę w dobrym 
etanie sprzedam. K raków , D ietla  
19/17. prawa oficyna. 1149
Zamki błyskawiczne, grzebien ie, 
szczotki, sznurowadła, korki do 
butelek pasta do obuwia, sprze
daż fabryczna DrH Kurow ski. 
W arszawa, Plac Napoleona 9. 
Sypialnie, szafy kombinowane 
różne meble do sprzedania. Kra 
ków Śtarow iś na 44, Bruzda 
„Singer" maszynę, kp/tą, stan 
pierwszorzędny, okazyjn ie sprze
dam. Kraków, Smoleńsk 22/7. 
Płyty gram ofonowe, duży wybór 
polskich sprzedam. Kraków . Osie
dle, Herw ina Piątka (daw. Grun
waldzka Boczna) N r  15/3, codziefl 
od godz 15— 19 9744 li

T
‘ faszyną do pisania taouo —e- 
rtam. K r  ków, W ie 'op o 'e  lri/13. 
G alanłsrją i t. p. poieos F irm a 
.J o Ił " , K ra t  Ow, św. iom aaza  10. 
‘ . „ n p y  i ;u m a'ito row e „N I-
F rjJ‘ na Kwai lupow y, 26 godzin 
„y i* .  ! Ma, poleca ze ekiadi, D j - 

browcHki & M orbitzer, J ag ie lloń 
ska XI, K raków , tei Nr, 10u-j0 
I 155-63 9954 k
„S ln ga ra " -a— ,-ią  szycia  darn

ią  Debenk w ą, k ry .4, pierws-.o- 
. h..-m B a n i «'.rzodam : K ra 
ku ” , j-Irakow ika 11, I  Pu A  19 
Futra m essie na tchórzach, dam 
skie Ju rasie i  s e fs s in o w s  eprzo- 
dam. K raków , Szlak 43, m. 7, I I  p. 
Żal i et jesienny, jes ion k ę,-w ie izc ii 
na j*urt-ką lnb płaszczyk dam  ;fei 
sprzedam. W iadom ość: Grodzka *7 
r  tatLu. w 1752
W ig a  „ j a  ty c ęn i, y ertarka elek- 
ry t-n a , odkuraaaz 1 różne. Lśta- 

row ialna 66, m- 26. 1776
Suknia brąz* wą, piękną, dnży roż- 
m iar, eiejpią 1 pu low er g-uby, ozv- 
. ta wełna, sprzedam U r a l ,v. 
D ługa 19/8, o ficyna . 1808
Fotel rozkładany 2 o tobow r i 6 
jw du ^ok  włĆJi"nL, ch -- asfyraeda, 
^raaów , Grodzka 23, tap icer 'tak. 
K  iażki A  ret: Słownik jeżyka  jk, - 
skiogo 45,—  z l.i i ira y : Przyraą- 
rizaMe potraw 147,— ; Chromlń- 
(k i; K o t ł j  parowe 40,— s B rze ’ ' ” - 
e/ki: Hodow la  drzew  i krzewów 
jw oc iw yeh  40,— ; B art; H fg jena  
c iąży oraz h lg jen a  n ow or dka ri.— ; 
H uckel: Jiowmk pc jko-n iem . w

“ r^,le budo ń„,— ; I^po ld t: 
8ynonim l’-a niem iecka 40,— ; W a
wrzyn* _k: Słownik chenuszny 12,—  
B at" „sk l: 8 ten o g ra "j«  n 'eu iitcka 
8,— i K  thnel: Brofei 66,— ; Za- 
tu i»K 'i F low M k wyrazów o ic y c i 
16,50; Saw ick i: Czystość c la la  ł  
kap irlo  4 ,— 1 Progu lsk i: Jak pie- 
legbow a i i  od i. w lać niemowie 
4,'9fl; ’a  ssak as: K o ” «iponden  ja

T.piecka 15,— ; Ła l waki: ‘ Iwocar- 
atwo I i , — , 1 o’ oca K  -legrrn ia  Ste- 
fa _  K  tmińskl, K raków , K a r — 
lieka  29 i  Krak™  ; ka 18. 2040
K sU żk l mody. ano: B -ln t r idge:
Zaga n ien e TL > 90,— ; Benuls: 
P rzeryw an ie  d ą ż y  60,— t Bnjnl- 
k iew ioz: W yM ady  k li- lc zn e  90,— ; 
C borobr nerek, :rw , 1 grnczo,ów  
dokrcwnyoh 32,— ; Chorohy ner- 
w ów, rd zm ia  I mózgu Ł6,- - ;  Gho- 
rob: jiirzewod-i pok rmowego, o-
trzew ny, w ątroSy. rrzustk 36,— , 
Comby: 960 porad lekarskich w  
ch, robach dzrecieoych 40,— : Go- 
recki-Zacb irsk i: P y lic e  plue 13,— ; 
M anozarski: Uszk dzeaia posl rża
ło w. 7u,— ; M ehring: Podrę -,nik 
ehoTób 1 ewn. opr 270,— , nieojw. 
20o— ; Mulilerr-Krehl: CLoroby :a- 
rzą»lA z oddechowych j n«;rządn 
krążeń ’ a k rw i 28,— ; p-rżn iew : 
Choroby «erca  70,— ; P o d rę  na
•■icyklopeuji lekarza praktyka 
60,— j Pom berg i-O stre  cho ■ ob j a- 
każne ,'H,— , łolbca Ksm garn ia  
Stefan Kam iński, K raków , K a  me- 
lioka 29 i K rak  rwsk : 18. 2041
Lokomebl|<. fo lwarczną, w ym aga 
jącą  geauft remontu, “ p r . jd ”  tanio, 
LijKiws'-’ , Dębica, K o le jow a , tel. 14. 
Kredens lad ly z o ty  ■; ma m uro- 
W; okazy jn ie sprzedam. K r. j 
Lim anowsikicgo 45, m. 9 105k
M etor „D ies e " s*ojący, ośmioko".- 
ny  p raw it nowy, j a  ropn, B:»raeda 
L -akriw , 81 arwiś'Tia , m. 6. ' 
A ln arn lą  duż- 1  w .M n ią  i m oto

rem rt .n yrń 1 9zer ońitotna z 
"- 'jząsaczam i, spr-etfa K ra iL lw , 

8*- rowiśilna 2. m. i ,  tel: 128-74. 
Taoczany, otr: s a p  la te rw  1 
tr  wy m orsk iej i  *  łó jln , łóżka 
j)o l" we poleca ta p ^ e r  l/uczy -o , 
K raLów , P  aż Bielaka, S to i" -- 
ska 5. o50
W ie lk i w yb ór ubrań, fu ter  d 
skicn, męskich, pinozczy zim owych, 
suikiemek, k ilim ów , kiryszitalów, ic 
toripara-ńw, p ły t b ie lizn y  dam- 
-k i ‘ j  (ko mp’ etów ), m eskiej, J»r 
ścio.owej, fira n e  CenT liiow reo- 
aie. Kom is, K ra . iw , A d o lf H itler- 
P la tz  12, ' jiodworcu. 852
Szał* koml i n’v a - ., snrzedkm —  
K i a,ków 7I“ lopcle 13.12,
Futra scalskinowe modne ze skór 
„P e tz o la a "  oraz fu tro meskie na - 

0 Bo d sprzedania. K raków , M i
chałowskiego m. 7. '2191
Zeaarak mesai la reike Omega, 
Cyma, kieszonkowy Cyma, damski 
n reke Omega Cortebert, sk rzyp
ce do nauki, w ioloneze ., papie
rośnice srebrną jp rz .d a  Akiep, 
K rak  iw , K r “ kowskr 36 1873
Obroży, dyw any, k ilim y  ja tyk i. 
meble, porcelana Sp i ida» —  
kupra ocena: S r.o 1 Obrazów i
u7!el sztuki „ A n t y l i "  K raLó i , 
SI "ad, m 18. tel. 140 83. 8108k
Sypialnie, ja d d n ie , kuchnie, n o -  
reczeene okazy jn ie snrzed 1 Jozef 

Szulc, K a lw arja , Bynek. 8595k 
Walizy, teczki, f  irby, „o r ' fcle. 
torby s ik o lre  itp  hnrt detal 

>.xport‘ Krabów, aliodowa 17 
Obrazy, sprzedaż. I  ij.a o  1 oc“ nas 
L  W iadro: ski. K ra k iw , F lo r iań 
ska 1 w podworen. 89051
Tapczany poleca Pracowni 1 Tapl- 
cersK i K raków  św. 8 -uastjanr -.3 
Zbij* Protektoratu  180 : artjśc i, 
w komplecie oraz jrojedyńeze 
sprzeda V. N >mt oek, P ra g  I I  
Karlsp lat: 84 9352k
W yrsuy cba.upnicz" jak  po«trou- 
k! sznury do b ie lizny, baty, b i
czyska kręcone i zw ykle , s ita  włó- 
sienne. przetaki, rzeszota, w ize l- 
kie~o ro d „„ ju  v r  roby drzewne jak 
łyżk i, w aln i do ciasta itp. dto- 
• '.jreza  P T  Tupcom  i Spoiriziet 
niom M P rc ia , H urto ra ja  W yro 
bów Przeiiiysłu Chałupniczego, 
Przeworsk, Eyuek 72. 0772k
Sienniki, w orki, cnoduiki, płótno 
papierowe, < rnurl. . torby  gospo- 
< -orby szkolne. p iórn iki,
makatki, barwniki, amki drska- 
w iczne, kosmetyka, nrobni ga la  l- 
torja . Firm a OrrecBowski, Kru
ków. Starow iślna 76.
Obr z r ie jn y  (epoaa Bi.e m a j ,r 
,portret), do sp r  e.dania.' Zgt.: 
B aków Smoleńsk 21/2. r*
Obrazy znanych ma a ,z y  in -sk.cb 
■ p iy  da Kom is, Kraków , PI su Do- 
lu in .ka isk l 4. 8587
Plntsn na oponach 8’/i tony, wó
zek w a s ą g i: r na r a «  ra >h. osie 
o 'i.zn c  z aiudzeraemi sprzi ińih 
W iadom ość: Kiu-ków, B e to n 1., h
19. 8866
MeblL różne, sypialnie. Jada'nie 
pokoje iom b in ow p te  snraedaje 
P o  i  Meblowa. Kraków . Grodzka 59 

Fortepiany, pianina poleca najta
n ie j: Świątek, Kraków , Sta.
w iśina 12. 960
S ipgsra  maszynę dc szycia z po- 
v  iu  wyjai-Ju snrzedam K raków , 
K rakowska 39 3C. 963

Dla na ikowyęh prat 
w  ikresie ru c h u  Jcalejowegu 

p o s z u k u je  s ię  
sił fachowych /niynicrów, 
techników, werkmistrzów)

i  tak :
],) fachow có w  ru ch o w ych  z do-

b rA zn a jom ością  w praktjice 
prao z zakree-u ruchu ko lejo
wego,

2) fachow ców  ed o b rabiare k z
dokładną znajomością obra
biarek i m ożliwości ich za-
e to - s o w a im ,

, 3) k o n stru k to ró w  urządzeń I 
k re ś la rzy  techniczn ych .

Pomiewzczenie i zaprow iantowa- 
nle zapewnione, podrńże w spe
cja lnym  wagonie. U b iega jący  \ 
się powinui przesłać swój w ła
snoręcznie w  języku  niem ieckim  
napisany życ iorys z podaniem 
przebiegu praktyk i zawodowej 
do O stb a b n d ire k tio n , K ra k a n , 
W e rk s tS tte n a b te iiu n g , M a to jk e - 

p la tz  8.

Zcflar^k złotu
„R e c o rd "  na rękę z stopeirem do 
tprzedąnla. —» Oglądać oodziennle 
m ięd zy  14r-16; M ichałow skiego 6/4.

Sprzedam eerwantkę, różne obra
zy, maszynę łódkową, etołki dzie
cięce, fo te l koszykowe, lustro. 
K raków . Krakow ska 35, sklep 
mebli.
Maszyna do szycia  S ingera  gab i
netowa i zw yk ła  tańsza do sprze
dania. K raków , ul. K rótka  10 to. 1 
(przecznica św. F ilipa ). i ? 9®
Singera maszynę sprzedam. K ra 
ków, Starow iślna 12/5. 1094
Fortepian „W irtha** krótk i sprze
da tanio. K raków , Starow iślna 12. 
Futra damskie drabanty, fu terko 

, dziecięce z białych królików , koł
n ierz pelerynkow y z lisa n^deg<N 
pelerynka fu trzana z agneaurasee i  
inne kołnierze pelerynkowe sprze
dam. K raków . Prażm ow sk iego 52/1 
Fntro perskie w dobrym  stanie 
sprzedam. K raków , Przem yska 4/1. 
Fntro damskie- cie lak i z zarękaw
kiem i czapką pierwszorzędne skó
ry  sprzedam. K raków , Przem yska 
Nr. 4/1. , 1098
Obrazy najlepszych artystów  pol
skich: W aw rzecki, Kraków,\ W iśl- 
na 9. Sprzedaż, ocena, kupno. 
Obrazy w ybitnych  artystów  W  
w ie lk im  wyborze, najprzystępn ie j
sze ceny: W awrzecki. K raków ,
W iślna 9. Sprzedai, kupno, ocena. 
Pianino krzyżowe, dywan żyw iec
ki b. banio sprzeda. K raków , Zy
b lik iew icza  18/1. 1117
Sprzedam salonik, sza fy jasne, ka
napę, zegar stojący piękny, b iu r
ka. łóżko mosiężne K raków , K ra 
kowska 26, m. 2. 1150
Sypialnię piękną kompletną sprze
dam. Kraków , A d o lf-H itle r-P la ts  
39/4. M iędzy 13— 35 i 19— 20 
Wózek dziecięcy „K on k on " głębo
ki okazyjn ie sprzedam. K raków  
Stolarska 7. skład mebli 1154
Sprzedam kompletną syp ia ln ie  z  
siatkami, m ateracam i, b ie liźn iarką  
Zgł.: K raków , Olszańska 14/3.
Kóza mleczna oraz dw ie młode w y 
soko rasowe sprać dam. Kraków - 
Ludw inów , Spiska 11, m- 4.
Futro męskie mare&go na piżma
kach, kołnierz bobry —  oraz po
p ielate sportowe do sprzedania. 
K raków , M ichałow skiego 2 in. 7. 
Płyty, bardzo duży w ybór, polskie, 
niem ieckie, tanecznej i poważnej 
muzyki, sprzedam, codzień 14— 18, 
Kraków , M ogilska 8, m. 6.
Patefon nowoczesny w raz z p ły ta 
m i okazy jn ie  do sprzedamia: W ia 
domość: K raków , św, Marka 25, 
K sięgarn ia. 2414
Futro sealskinowe i źrebce fran- 
cuskio faeony luźne sprzedam. —  
Kraków -Podgórze, Nadwiślańska 8.
H armonie £ włoska na 120 basów, 
„H oh n era " na 80 1 guzikowa oą  
80 do sprzedania. Kraków . M iko 
ła jska 4/32. 2488
Singera maszynę krytą  mało uży
waną sprzedam. K raków , ul. K ie 
lecka 30, dzwonek dozorcy, przecz
nica M ogilsk ie j. 2485
Piękne kołdry do eprzedanla. Kr&. 
ków. Orzćszkowej 4, m. 9. 2394
Kołdrę puchową ua 2 łóżka, p ięk
ną, kołdrę wełnian ą i pierzyną 
sorzednm. K raków , D ługa 289, 
I I  p. ofic. 2423
Kraków . Krakowska S. S p rzed a je  
my garderobę, bieliznę, k ilim y, 
dywany, kryształy, patefouy, nad
stawy stołowe itd. Ceny niskie. 
Worki papierowe poleca 8 tefan 
Ig ljck i w  K rakow ie, S ław kow 
ską 10. 9946TC
Książki: Chów królików  wska
zówki dla chowu i hodowli 7 zŁ 
G rzyby, hodowla pieczarek i In* 
13 z1. F o togra fia  na codzień 28 W. 
Samouczek jęz. niem ieckiego 20 zi. 
Przez morze ęzerw one ku gettom  
Europy, dzieje ńarodu żydow skiego 
554 str., 103 ilustr., opr. 70 ■
Słownik Techniczny N iem iecko- 
Rosyjsko-Polski , i odwrotnie ppr. 
75 zł. „T o  Pani musi w iedzieć" 
10 zł. Oszczędność w gospod. do
mowem 10 zł. „109 potraw 4* 8 żł» 
Powieścd: Kompleks E w y 10 zł.*
Tornado 10 zł. Z oparów k rwy 
10 zł. Uszczęśliw iciel ludzkośol 
10 zł. Bnrza nad lasem 7 zł. W y 
syła za zaliczeniem  firm a M. Ple- 
w icki, Lublin, skrytka 112.
Płyty pierwszorzędny repertuar 
taneczno-rozrywkowy, wy sprzedaję 
Kraków -D ębniki. Zagrody 8/6. 
Sprzedaje kupnje, naprawia 1 re
montuje m aszyny biurowe F-ma 
Al. Mołodecki, K raków , F loriań 
ska 49 I p. Tel. 115-77 343
Płyty, piękne m elodje taneczne, 
operetkowe, lekkie, wysprzedaję, 
Kraków -D ębnik i, Zagrody 8/6.
Buty oficersk ję Nr. 40, 41, 42, bu
ty juchtowe robocze sznurowane 
nowe Nr. 42/3, bergste igery  42, 
buciki szmurdwaue damskie i dzie
cięce 36, 37 38 okazyjn ie sprzeda 
sklep Kraków . Krakowska 36 
Jasionkę damską na średni wzrost 
oraz półbuty lakierow e sprzedam. 
Kraków , D ietla  19/17, prawa o f i 
cyna. 4148
Patefon sam oczynnie zm ien ia jący 
płyty, w pięknej szafce, sorze- 
dam. Krakau, Thomasgasse 21 — 
firm a Radjofon., 9246
Fortepiany, pianina — sprzedaż, 
kupno, zamiana. Skład Fortepia
nów Heleny Sm olarskiej, K rakóyr 
Sławkowska 4. 958

WytewRlctwi -Gania, Krak a weki". Kraków W l»lar«la  t  — Talafan 201 il.


